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Na czas trwania Jarmarku Cy-
sterskiego Starosta Powiatu Wą-
growieckiego Michał Piechocki oraz 
Przewodniczący Rady Gminy Wą-
growiec Michał Nogalski przekazali 
ojcu Franciszkowi klucz – symbol 
władzy. Nastąpiło odczytanie i prze-
kazanie aktu fundacyjnego. 

Podczas imprezy wystąpiły dzieci 
z Gminnego Ośrodka Kultury w 
Łeknie, laureaci Powiatowego Fe-
stiwalu Muzycznego „Teraz Maryla 
Rodowicz”. Podczas imprezy można 
było posłuchać muzyki irlandzkiej w 
wykonaniu zespołu „Danar” i obej-
rzeć tańce grupy z Bydgoszczy. 

Starostwo Powiatowe w Wągrow-
cu zorganizowało rajd rowerowy, 
w którym uczestniczyło 16 osób, 
przejazdy łodzią po łekneńskim 
jeziorze, a także gry i zabawy dla 
wszystkich uczestników Jarmarku. 
Okazało się, że na festyn można 

XIV Jarmark Cysterski
Obchody XIV  Jarmarku Cysterskiego rozpoczęła msza św. w kościele w Łeknie, której przewodniczył  
o. Franciszek Fernsztajn, cysters z klasztoru cystersów w Mogile. 

było przybyć nawet konno, tak jak 
to zrobił dr Lesław Pilz.

Każdy kto lubi wojenne potyczki 
mógł obejrzeć pokazy walki wo-
jów, które zaaranżowała drużyna 
wojów piastowskich „JANTAR” z 
Poznania.

Podczas niedzielnego Jarmarku 
wystąpiła również Krystyna Giżow-
ska. Po godz. 22.00 uczestnicy impre-
zy obserwowali spektakl ogniowy. 

W trakcie Jarmarku można było 
podziwiać rękodzieła, wykonane 
m.in. przez seniorów z Dziennego 
Domu Seniora z Wągrowca i Kółka 
Plastycznego w Grylewie i spróbo-
wać swoich sił w garncarstwie.

Organizatorem Jarmarku był 
Gminny Ośrodek Kultury w Wą-
growcu z siedzibą w Łeknie, współ-
organizatorami Urząd Gminy w 
Wągrowcu i Starostwo Powiatowe 
w Wągrowcu.

  V Rajd „PAŁUKI 2008” 
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Dom każdemu z nas kojarzy się 
z miejscem azylu, spokoju i wspar-
cia. Kiedy czytamy i oglądamy w 
tv wiadomości o katowanych dzie-
ciach czy zamordowanych ofiarach 
przemocy w rodzinie, oburzamy się, 
wołamy – jakie to potworne. Wydaje 
nam się, że to dzieje się gdzieś tam, 
nie u nas, oburzeni pytamy, dlacze-
go nikt nie reagował, gdzie był itd. 
Prawda jest taka, że to, co potworne 
ma swoje źródło w drobnych, czę-
sto nie zauważalnych zdarzeniach, 
które dzieją się wokół nas, a które 
można zobaczyć, otwierając się na 
szczególny rodzaj wrażliwości.

Statystyki policyjne i sądowe oraz 
placówek pomocowych pokazują, 
że przemocy w rodzinach doświad-
czają głównie kobiety i dzieci, a jej 
sprawcami są w znacznej mierze 
mężczyźni. Jednak to nie płeć de-
cyduje o przyjętej roli ofiary czy 
sprawcy. Zasadniczą rolę ma mię-
dzypokoleniowa identyfikacja ze 
sprawcą lub ofiarą, system przeko-
nań i cechy osobowości. Przemocy 
często towarzyszy także alkoholizm. 
Z badań PARPA wynika, że na 100 
przypadków przemocy domowej 
ok. 60 dotyczy rodzin z problemem 
alkoholowym.

Z drugiej strony – aż w 40 przy-
padkach przemoc występuje na 
trzeźwo – jest wówczas trudniejsza 
do zrozumienia, znacznie bardziej 
zakamuflowana i przerażająca, bo 
trzeźwy sprawca nie dostrzega u 
siebie żadnych anomalii, świetnie 
funkcjonuje społecznie, jest układ-
ny, czarujący i dowcipny. Przy lu-
dziach jest wobec ofiary szarmancki 
i opiekuńczy, czuły. 

Przemoc w rodzinie

Z bardzo różnych powodów duża 
grupa dzieci nie może być wychowy-
wana przez rodziców naturalnych. 

Powiat - za pomocą powiatowej 
jednostki pomocy społecznej - Cen-
trum Pomocy Rodzinie  - zapewnia 
dzieciom pozbawionym całkowicie 
lub częściowo opieki rodzicielskiej 
– jeżeli tylko istnieje taka możliwość 
– opiekę i wychowanie w warunkach 
jak najbardziej zbliżonych do śro-
dowiska naturalnego – w rodzinie 
zastępczej.

Rodzina zastępcza - to forma 
zastępczego środowiska rodzinne-
go, która powstaje na mocy orzecze-
nia sądu i stanowi czasową formę 
opieki nad dzieckiem.

Rolę rodziców zastępczych może 
pełnić każda rodzina (także osoba 
samotna, nie pozostająca w związ-
ku małżeńskim), która zostanie 
przeszkolona i zakwalifikowana na 
podstawie  wymogów określonych 
w ustawie o pomocy społecznej. 

Rodziny zastępcze oraz kandyda-
ci na rodziny zastępcze mogą liczyć 

Przemoc stosuje  w czterech ścia-
nach, bez świadków – stąd niestety 
często kłopot z dowodami. Czym 
jest przemoc? Najprościej można 
zdefiniować ją słowami Gandhiego: 
każde narzucenie siłą swojej woli 
słabszemu jest przemocą.

Według definicji ustawy o prze-
ciwdziałaniu przemocy w rodzinie z 
dnia 29.07.2005 r. przemoc domowa 
to jednorazowe albo powtarzające 
się umyślne działanie lub zanie-
chanie naruszające prawa lub do-
bra osobiste osób najbliższych, w 
szczególności narażające te osoby 
na niebezpieczeństwo utraty życia, 
zdrowia, naruszające ich godność, 
nietykalność cielesną, wolność, w 
tym seksualną, powodujące szko-
dy na ich zdrowiu fizycznym lub 
psychicznym, a także wywołujące 
cierpienia i krzywdy moralne.

Umyślne działania sprawcy prze-
mocy przybierają formę przemocy 
fizycznej, psychicznej, seksualnej 
i ekonomicznej, a metody, które 
stosują sprawcy przemocy w celu 
zniewolenia i podporządkowania 
sobie ofiary są specyficzne dla 
poszczególnych sprawców, cha-
rakteryzuje je przy tym znaczne 
podobieństwo. Sprawca zniewala 
ofiarę stosując kombinację siły, 
zastraszania i obietnic. Dąży do 
przejęcia despotycznej władzy i 
kontroli nad każdym aspektem jej 
życia. Z drugiej strony wielu z nas 
może zapytać, jak to się dzieje, że 
ofiara przez wiele lat pozostaje w 
raniącym, krzywdzącym związku?

Otóż początek związku z reguły 
bywa atrakcyjny i miły. Sprawca 
wzbudza w ofierze podziw i pożą-

danie, jest nim zafascynowana. On 
– manifestuje swoje uczucia, jest 
władczy i zaborczy. Ofiara myśli: 
jak on mnie kocha. Podporządko-
wuje się woli sprawcy, oddaje się 
w „słodką niewolę”. Kiedy ofiara 
nieco zorientuje w sytuacji i zaczyna 
stawiać opór, budzi to w nim furię. 
Sprawca brutalnie kruszy każdy 
opór, co wywołuje szok i zamęt. 
Ofiara myśli: to jakiś koszmar, co ja 
mu zrobiłam, że jest taki? Może był 
zmęczony i nie zauważyłam, muszę 
się bardziej postarać… Posłuszeń-
stwo nagradzane jest uwielbieniem 
ze strony sprawcy, opór odrzuce-
niem. Zazwyczaj są już dzieci albo 
ciąża. Sprawca konsekwentnie dąży 
do pełni władzy  i kontroli nad ofia-
rą, stawia sprawę jasno: albo się 
podporządkujesz, albo… 

Ofiara początkowo zaciekle się 
broni, podejmuje różnorakie próby 
powstrzymania przemocy: prosi, 
grozi, schodzi mu z drogi, modli się za 
niego, odwołuje się do jego sumienia, 
opracowuje cały system biernej obro-
ny. Niepowodzenia i nieskuteczność 
jej działań rodzą bezradność. 

Działania sprawców opierają się 
na systematycznym wywoływaniu 
urazów psychicznych, pozbawieniu 
jej związków z innymi ludźmi, wywo-
ływania przerażenia i bezradności. 

Zastawianie pułapki zaczyna się od 
izolowania od środowiska: tylko ty 
i ja (dwuosobowa sekta), musimy 
trzymać się razem. Uniemożliwia 
kontakty z rodziną, przyjaciółmi, 
odstrasza ich swoją arogancją i 
niechęcią,  grożąc surowymi karami. 
Ofiara odsuwa się od bliskich, a oni 
od niej. Nasilają się groźby i stra-
szenie: zabiję cię, odbiorę dzieci, 
wsadzę do psychiatryka. Dołącza się 
do tego i przemoc ekonomiczna: nie 
daje pieniędzy, albo wydziela dniów-
kę, rozlicza z każdej złotówki itp. 
Niszczy przede wszystkim poczucie 
własnej wartości ofiary- nieustannie 
ją krytykuje, poniża, wyzywa, upo-
karza, mówi, że jest głupia, gruba, 
brzydka, jej zalety przedstawia jako 
wady, wmawia chorobę psychiczną. 
Przy tym przerzuca całą odpowie-
dzialność za zło w rodzinie na ofiarę 
i osiąga swój cel. Zgnębiona ofiara 
zaczyna myśleć: to moja wina, on 
chce dobrze, a ja wszystko psuję.

Ofiara często daje sygnały otocze-
niu, że coś się dzieje. 

Spotyka się z niewiarą, bo prze-
cież on jest taki miły …..

To tylko skrót całego schematu 
przemocy w rodzinie. 

oprac. za WOTUAiW Gdańsk
Jolanta Tomaszewska

- psycholog OIK 

Nie bądźmy obojętni na krzywdę innych. 

OśrOdek INterweNcjI kryzysOwej 
przy pcpr wągrOwIec 

Potrzebujący pomocy mogą zgłosić  się osobiście (ul. Wierzbowa 1,
I piętro, pokój nr 9), telefonicznie nr 067 26-28-315, 

listownie (tradycyjna poczta), e-mail psycholog@wagrowiec.pl
teLeFON pOMOcy dOrAŹNej 067 26-27-933 

(w dni robocze od godz. 8.00 do 15.00)
teLeFON zAUFANIA 067 26-28- 315 

(w poniedziałki 16.30-18.30
PCPR Wągrowiec 

Poszukujemy rodziców zastępczych dla dzieci
na wsparcie ze strony Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie oraz in-
stytucji zajmujących się niesieniem 
pomocy rodzinie i dziecku w roz-
wiązywaniu problemów wychowaw-
czych, także na pomoc ekonomiczną 
związaną z częściowym pokryciem 
kosztów utrzymania dziecka w ro-
dzinie zastępczej. Funkcja rodziny 
zastępczej ustaje z mocy prawa z 
dniem osiągnięcia przez dziecko 
pełnoletności.

Osoba, która osiągnęła pełnolet-
ność w rodzinie zastępczej również 
zostaje objęta pomocą mającą na 
celu jej życiowe usamodzielnienie 
i integrację ze środowiskiem, także 
pomocą pieniężną na usamodziel-
nienie i kontynuację nauki.

Bliższych informacji na temat ro-
dzinnej opieki zastępczej oraz szko-
lenia i kwalifikowania opiekunów 
zastępczych można uzyskać:
-  osobiście - w Powiatowym Cen-

trum Pomocy Rodzinie w Wągrow-
cu ul. Wierzbowa 1

- telefonicznie: pod numerem 067 
26-27-614, 067-26-27-933 

na rodziny zastępcze czekają:
- dzieci, które chociaż ze wzglę-

du na sytuację prawną mogą być 
adoptowane, to jednak ich szanse 
na znalezienie rodziny adopcyjnej 
są niewielkie (dzieci z problemami 
zdrowotnymi i rozwojowymi, liczne 
rodzeństwa, starsze dzieci);

- dzieci z nieuregulowaną sytuacją 
prawną, tzn. których rodzice mają 
ograniczoną lub zawieszoną władzę 
rodzicielską.

jeżeli jesteś wrażliwy na potrzeby dzieci, nie jest ci obojęt-
ny ich los – ty również możesz im pomóc! zgłoś się do nas! 
poszukujemy kandydatów zainteresowanych pełnieniem roli 
opiekunów zastępczych. 

pcpr wągrowiec
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W dniach 17-21 czerwca 
br. w Niemczech przeby-
wała 8-osobowa delega-
cja z naszego powiatu, 
na czele ze Starostą, M. 
Piechockim i Przewod-
niczącym Rady Powiatu, 
K. Migasiewiczem. 

W powitaniu naszej delegacji 
uczestniczyli m.in. Starosta Manfred 
Nahrstedt, przedstawiciele rady 
powiatu – Jürgen Krumböhmer i 
Monika Scherf, wicestarostowie 
– Elke Stange, Klaus Olshof, szefowa 
gabinetu Starosty Sigrid Ruth. Pod-
czas wizyty w powiecie Osnabrück 
delegacja z powiatu wągrowieckiego 
miała okazję zapoznać się z realizo-
wanym projektem, polegającym na 
regulowaniu ruchu komunikacyjne-
go poprzez demontaż tradycyjnych 
oznaczeń drogowych. Następnie 
odbyło się spotkanie z burmistrzem 
Bohmte, Klausem Goedejohannem, 
Margaret Schubert, przewodni-
czącą rejonowego Związku Opieki 
nad Grobami Wojennymi, Starostą 
Osnabrück Manfredem Hugo, prof. 
Rolfem Wernstedtem i Rolfem 
Behrmannem – przedstawicielami 
Związku Opieki nad Grobami wojen-
nymi na poziomie landu.

Szczególnie ważnym momentem 
wizyty było złożenie wiązanki pod 
pomnikiem 482 ofiar II wojny świa-
towej na cmentarzu w miejscowości 
Hunteburg, na którym spoczywa 
120 Polaków, żołnierzy I Dywizji 
Pancernej i robotników przymuso-
wych. W uroczystości uczestniczył 
konsul Generalny Republiki Polskiej 
w Hamburgu, Jerzy Kaczmarek.

Podczas wizyty w wiosce dziecię-
cej ALT GARGE delegacja z naszego 
powiatu zapoznała się z organizacją 
opieki nad dziećmi oraz pracą z 
trudną młodzieżą. 

Nie zabrakło również oficjalnych 
spotkań na szczeblu samorządo-
wym. Jednym z nich było spotkanie 
z burmistrzami z gmin powiatu 

Wizyta delegacji z Powiatu Wągrowieckiego 
w Powiecie Lüneburg i Osnabrück w Niemczech

Prasa niemiecka bardzo pozytywnie pisała o wizycie naszej delegacji. Na zdjęciu: Starosta lüneburski Manfred Nahrstedt i Starosta 
Wągrowiecki, Michał Piechocki.

Lüneburg, organizacji społecznych, 
przedstawicielami władz powiatu i 
szefami partii wchodzących w skład 
rady powiatu. Podczas tego spotka-
nia omawiano możliwości współpra-
cy gospodarczej pomiędzy naszymi 
powiatami. Można zaobserwować u 
naszych niemieckich partnerów bar-
dzo ciekawe rozwiązania w zakresie 
wspierania przedsiębiorczości, 
można dowiedzieć się, że niekiedy 

sprzedaje się tereny pod inwesty-
cje za niskie ceny, po to tylko, aby 
pobudzić koniunkturę na lokalnym 
rynku; istnieje na to przyzwolenie 
społeczne i zgoda lokalnych polity-
ków np. w gminie Adendorf.

Uzgadniano również organizację 
obozu międzynarodowego w Go-
łańczy oraz sprawę porządkowania 
grobów z okresu II wojny świato-
wej, poruszono temat problemów 

samorządów w Niemczech i ich 
rozwiązywanie, inwestycji reali-
zowanych przez gminę Adendorf, 
doświadczenia z pozyskiwania 
środków unijnych. Wiele miejsca w 
dyskusji zajęła sprawa partnerstwa 
pomiędzy naszymi powiatami oraz 
przebieg obchodów 10-lecia tego 
partnerstwa, które przypadają w 
przyszłym roku. 

Na pamiątkę wizyty delegacji z 
naszego powiatu burmistrz Aden-
dorf Joachim Pritzlaff podarował 
Staroście Wągrowieckiemu album 
o tym niemieckim mieście. Ponad-
to wągrowczanie uczestniczyli 
w uroczystości otwarcia festynu 
„Stadtfest 2008” w Lüneburgu. War-
to wspomnieć, że o wizycie naszej 
delegacji pisała niemiecka gazeta 
Landeszeitung, a videorelacja z 
otwarcia dni miasta znajduje się na 
stronie internetowej www.lande-
szeitung.de 

Relację z przebiegu partnerskiej 
wizyty można również obejrzeć 
na stronie naszego powiatu: www.
wagrowiec.pl 

kb
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W uroczystości uczestniczyło 
m.in. rodzeństwo Piotra Sadłow-
skiego, siostry: Zofia Rogińska, 
Czesława Dębowa z synem Markiem, 
brat Andrzej Sadłowski oraz córka 
profesora Lidia Fredrych z mężem, 
która ze łzami w oczach i wzrusze-
niem dziękowała za pamięć o swoim 
ojcu. Byłego nauczyciela wspomina-
ła m.in. Irena Krenc, absolwentka 
Liceum Pedagogicznego, uczennica 
i wychowanka profesora Sadłow-
skiego i równocześnie emerytowana 
nauczycielka języka polskiego w 
tej szkole. Nie ukrywała, że na jej 
nauczycielskie losy miała wpływ po-
stać profesora Sadłowskiego, jego 
charyzma i miłość do nauki. 

Kim był profesor Piotr Sadłow-
ski? Piotr Sadłowski urodził się 19 
maja 1913 r. w Daszewie. W 1921 r. 
rodzina Sadłowskich opuściła Kresy 
Wschodnie i przeniosła się do Mała-
chowa w powiecie śremskim i tam 
ukończył szkołę powszechną. Od 
września 1927 r. rozpoczął naukę 
w Seminarium Nauczycielskim w 
Wolsztynie. Kiedy jego rodzice i ro-
dzeństwo (4 braci i 3 siostry) w 1929 
r. przeprowadzili się do Kuszewa w 
powiecie wągrowieckim, Piotr Sad-

łowski przeniósł się z Wolsztyna do 
Państwowego Seminarium Nauczy-
cielskiego w Wągrowcu i 12 czerwca 
1933 r. zdał egzamin dojrzałości. 

Dyrektorem szkoły był wówczas dr 
Józef Bajerlein, a jednym z nauczy-
cieli Tadeusz Nożyński - patroni 
odpowiednio szkolnego Centrum 
Języków Obcych i Biblioteki w obec-
nej szkole. To m.in. od nich uczył 

Szkolenie prowadzone było w 
ramach działań podejmowanych 
przez Starostwo Powiatowe w za-
kresie profilaktyki raka piersi. War-
sztaty przeprowadzili wykładowcy z 
Ośrodka Profilaktyki i Epidemiologii 
Nowotworów „OPEN” w Poznaniu: 
p. Małgorzata Adamczak i p. Dariusz 
Godlewski. W części praktycznej 

Pracownia polonistyczna 
im. Piotra Sadłowskiego
W czwartek, 29 maja br. w holu Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Wą-
growcu, dyrektor szkoły, dr Władysław Purczyński poprowadził uroczystość 
nadania jednej z pracowni polonistycznych imienia Piotra Sadłowskiego, za-
służonego nauczyciela i wielkiej osobowości tej szkoły.

się pedagogicznej wrażliwości, wiel-
kiego wyczucia i wyrozumiałości 
na krzywdę ludzką, serdeczności 
i przyjaźni. I takim nauczycielem i 

wychowawcą pozostał w pamięci 
swych uczniów. 

W roku szkolnym 1933/34 pracował 
jako bezpłatny praktykant w Szkole 
Powszechnej w Popowie Kościelnym, 
po czym został powołany do służby 

wojskowej. Do wybuchu wojny w 1939 
r. pracował w szkołach w Wapnie, 
Międzylesiu i Miąży. Wielbił sport, 
który uprawiał od najmłodszych lat. 
Grał w piłkę nożną w KS „Zryw”, a 
następnie tworzył KS „Gwardię”. 

W 1933 r. wstapił do Związku Na-
uczycielstwa Polskiego, a w latach 
1957-1961 był prezesem zarządu 
Oddziału w Wągrowcu. Później 
przewodniczył również Sekcji Eme-
rytów w zarządzie Oddziału ZNP. 
Podejmował wiele prac publicy-
stycznych, pisał referaty i wygłaszał 
odczyty związane z literaturą pol-
ską i aktualnymi uroczystościami.  
Piotr Sadłowski był wielokrotnie wy-
różniany, otrzymał m.in. Krzyż Ka-
walerski Orderu Odrodzenia Polski, 
Złoty Krzyż Zasługi, Złotą Odznakę 
ZNP. Zmarł 12 sierpnia 1995 r. w 
Wągrowcu. Ostatnie wyróżnienie to 
pracownia polonistyczna w ZSP nr 
2 w Wągrowcu, która odtąd będzie 
nosiła jego imię.

kb

Profilaktyka raka piersi w szkole
W dniu 29 maja 2008 r. w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Wągrowcu odbyły się wykłady połą-
czone ze szkoleniem w zakresie nauki samobadania piersi. 

szkolenia uczennice i nauczycielki 
z ZSP nr 1 uczyły się techniki wy-
konywania samobadania piersi. Do 
tego celu posłużyły zakupione przez 
Starostwo Powiatowe 2 fantomy. 
Uczestniczki spotkania otrzymały 
ulotki i broszury, które zachęcały 
do dbania o zdrowie swoich piersi, 
na które składa się: regularne samo-

badanie, mammografia oraz badanie 
piersi przeprowadzone przez specja-
listę. Organizatorami szkolenia byli: 
Starostwo Powiatowe, Wągrowieckie 
Towarzystwo „AMAZONEK” oraz 
nauczycielki z Zespołu Szkół Ponad-
gimnazjalnych nr 1 w Wągrowcu. 
W szkoleniu uczestniczyło 90 osób. 
Warto wspomnieć, że Starostwo 

po raz kolejny przystąpiło do cyklu 
szkolenia w zakresie profilaktyki raka 
piersi przeznaczonych dla młodych 
dziewcząt i kobiet z naszego powiatu. 
Poprzednio spotkanie z tego samego 
zakresu tematycznego odbyło się 
w I Liceum Ogólnokształcącym w 
Wągrowcu.

kb

Dotacje dla zabytków
zarząd powiatu Wągrowieckiego ogłasza drugi nabór wnio-

sków o przyznanie dotacji na prace konserwatorskie, restaura-
torskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków, położonym na obszarze powiatu Wągrowieckiego.

Wnioski wraz z wymaganymi załącznikami należy składać w Kancelarii 
Starostwa Powiatowego w Wągrowcu, ul. Kościuszki 15, pok. nr 13 w ZA-
MKNIĘTEJ KOPERCIE z napisem „Dotacja na zabytki”, w terminie do 31 
sierpnia 2008 r. włącznie.

Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej www.
bip.wagrowiec.pl bądź otrzymać w Wydziale Oświaty, Kultury i Sportu, 
pok. 213, tel. (067) 26 80 550 / 26 80 551.
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W ramach Rajdu odbędą się kon-
certy muzyki kameralnej w Bazylice 
Archidiecezjalnej w Gnieźnie, w 
drewnianym kościele w Długiej 
Goślinie, Kościele Pocysterskim w 
Wągrowcu i pałacu w Lubostroniu. 
Na zakończenie rajdu w amfiteatrze 
w Wągrowcu koncertować będą ze-
społy Domu Kultury z Wągrowca.

Celem Rajdu jest m.in. poznanie 
historii, kultury materialnej i ducho-
wej ziemi Pałuckiej, odkrycie uroku 
terenów przyrodniczych północnej 
Wielkopolski.

Organizatorem V Rajdu jest Pro 
Sinfonika, kadra Koła MM „Amade-
usz”, Starostwo Powiatowe i Urząd 
Miejski Wągrowca.

Rajd jest imprezą otwartą dla 
wszystkich byłych i aktualnych 
członków i sympatyków Pro Sinfo-
niki i ich rodzin, którzy zechcą brać 
udział w tym niezwykłym przedsię-
wzięciu.

Warunkiem uczestnictwa jest 
zgłoszenie udziału w rajdzie u p. Da-
nuty Paplaczyk, Komandora Rajdu.

Do wyboru są trasy:
saMocHodoWE:

ZIELONA – POZNAŃ –Swarzędz- 
Iwno – Gniezno (koncert) – Sławno 
– Kiszkowo – Dąbrówka Kościelna 
– Mieścisko– Łekno – Tarnowo 
Pałuckie – Wągrowiec.
CZERWONA – POZNAŃ – Swarzędz 

– Nekla – Gniezno (koncert) – Kłe-

cko – Mieścisko – Łekno – Tarnowo 
Pałuckie – Wągrowiec.
NIEBIESKA – POZNAŃ – Kobylnica 

– Pobiedziska – Gniezno (koncert) 
– Trzemeszno – Rogowo – Żnin 
– Lubostroń – Żnin – Łekno – Tar-
nowo Pałuckie – Wągrowiec

RoWERoWa: 
ze startu w Poznaniu przejazd au-

tokarem przez Biedrusko – Owińska 
– Długą Goślinę (koncert) - Skoki 
– Wągrowiec (tutaj start ostry) na 
trasę rowerową szlakiem Cysterskim 
przez Durowo – Tarnowo Pałuckie 
– Wągrowiec (około 25 km) Rowery 
przewiezione zostaną na start ostry 
samochodem ciężarowym.

piEsza:
Ze startu w Poznaniu autokarem 

do Owińsk – Długiej Gośliny (kon-
cert) przez Skoki do Wągrowca. 
Tutaj początek trasy pieszej obej-
mującej Tarnowo Pałuckie, jezioro 
Łekneńskie – Łekno ( około 8km)

Planuje się zorganizowanie trasy 
autokarowej – wycieczkowej obej-
mującej Gniezno - Trzemeszno - Żnin 
- Lubostroń - Łekno - Wągrowiec.

Wszyscy uczestnicy wystartują 
z Placu Mickiewicza w Poznaniu 
o godz. 8.00, 20 września 2008 r. 
(wyjątek grupy z miejscowości po-
zapoznańskich).

Zakończenie Rajdu planuje się 

V RAJD „PAŁUKI 2008”
20 września 2008 r.

na godz. 16.30 w wągrowieckim 
amfiteatrze. Ponadto odbędzie się 
koncert galowy w klasztorze oraz 
zwiedzanie wirydarza, podziemi i 
biblioteki. 

W Wągrowcu uczestnicy zwie-
dzą Muzeum oraz zobaczą jedyne 
w Europie zjawisko przyrodnicze 
– skrzyżowanie dwóch rzek Nielby 
i Wełny.

Podczas tras uczestnicy będą 
wypełniać karty z pytaniami doty-
czącymi m.in. historii ziemi wągro-
wieckiej, obserwacji trasy. Należy 
pamiętać, że rajd nie będzie wy-
ścigiem!

W ramach wpisowego (8 zł od 
osoby z terenu powiatu wągrowie-
ckiego) uczestnik otrzyma numery 
startowe, znaczki rajdowe, mapy, 
opisy trasy, dyplomy, upominki i 
nagrody.

Posiłek rajdowy serwowany bę-
dzie na trasach: drużyny samocho-
dowe w okolicach Mieściska (przy 
głazie św. Wojciecha), autokarowe 
w Łeknie, drużyny rowerowe i pie-
sze nad jeziorem Łekneńskim.

Ponadto w parku nad jeziorem 
przy amfiteatrze będzie można na-
być wyroby wielkopolskiej kuchni.

Szczegółowe informacje można 
znaleźć na stronie internetowej 
naszego powiatu www.wagrowiec.
pl oraz u Anny Wojcińskiej (e-mail 
aniawojcinska@wagrowiec.pl)

Już 20 września nasz powiat będzie stolicą V Rajdu z cyklu „Muzyka w pałacach 
i kościołach Wielkopolski” organizowanym z okazji 40-lecia PRO SINFONIKI. 
Rajd poprowadzi turystów szlakami: pocysterskim, kościołów drewnianych i 
romańskich w Wielkopolsce. 

Z dniem 31 lipca br. na zasłużoną 
emeryturę odchodzi dyrektor Po-
wiatowego Zarządu Dróg, p. Wac-
ław Ptak. Z tej okazji w Starostwie 
odbyło się spotkanie, na którym 
pożegnano dotychczasowego dyrek-
tora. Stanowisko dyrektora PZD od 
1 sierpnia zajmie p. Zdzisława Hajt, 
która również przybyła na spotkanie 
z władzami powiatu wągrowieckie-
go. Starosta, M. Piechocki wręczył 
nowej pani dyrektor umowę o pracę 
oraz życzył samych drogowych 
sukcesów.

Wiadomość 
z Powiatowego 
Zarządu Dróg

Nagrodzeni 
za dar życia

polski czerwony Krzyż w Wą-
growcu był organizatorem Mię-
dzynarodowego dnia Honorowego 
Krwiodawcy, którego uroczystość 
odbyła się 27 czerwca br. w sali 
sesyjnej starostwa powiatowego. 

Tegoroczne obchody zbiegły się ze 
145-leciem Międzynarodowego Czer-
wonego Krzyża, które obchodzone są 
w miesiącu maju. Były one okazją do 
wręczenia odznaczeń i wyróżnień dla 
najbardziej zasłużonych krwiodaw-
ców, którym odznaki Zasłużonego 
Honorowego Dawcy Krwi nadał 
Wielkopolski Zarząd Okręgowy PCK 
w Poznaniu. Dawcy, którzy oddali 
powyżej 50 litrów zostali uhonoro-
wani przez Zarząd Powiatu „Nagrodą 
Herbu Powiatu Wągrowieckiego”: Sta-
nisław Izychart z Mieściska i Zygmunt 
Konwiński z Bobrownik. 

Podczas uroczystości także został 
podsumowany Powiatowy Konkurs 
Krwiodawstwa, który został ogłoszo-
ny przez PCK w Wągrowcu pod pa-
tronatem Starosty Wągrowieckiego 
dla: miast, gmin, sołectw, zakładów 
pracy, placówek oświatowych i jed-
nostek OSP. W kategorii miast i gmin 
największy sukces odnieśli miesz-
kańcy Miasta i Gminy Gołańcz, drugą 
lokatę uzyskało Miasto Wągrowiec, 
a na trzeciej pozycji uplasowali się 
mieszkańcy Gminy Wapno. Wśród 
mieszkańców wsi najwyżej uplaso-
wało się: Sołectwo Damasławek, na-
stępnie Sołectwo Popowo Kościelne 
oraz Sołectwo Żelice. Najaktywniej-
szym zakładem pracy została uznana 
Firma „Horstmann” z Wągrowca, z 
placówek oświatowych dominował 
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
nr 1 w Wągrowcu, a wśród strażaków 
- ochotników najwyżej została sklasy-
fikowana Ochotnicza Straż Pożarna 
w Wągrowcu. Laureaci konkursu 
zostali uhonorowani dyplomami i pu-
charami. „Jesteśmy wam wdzięczni 
za ten bezcenny dar, który bezintere-
sownie oddajecie, aby ratować życie 
drugiego człowieka” - tymi słowami 
podsumował uroczystość Michał 
Piechocki, Starosta wągrowiecki. 
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VII Powiatowa Spartakiada 
Szkół Ponadgimnazjalnych i Placówek 

Publicznych w Lekkiej Atletyce
6 czerwca br. na Stadionie Miejskim w Wągrowcu 
odbyła się VII Powiatowa Spartakiada Szkół 
Ponadgimnazjalnych i Placówek Publicznych w 
Lekkiej Atletyce. Zawody uroczyście rozpoczęli: 
Starosta Michał Piechocki oraz dyrektor Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Wągrowcu 
- Władysław Purczyński, którego szkoła była 
współorganizatorem  tegorocznej imprezy.

Uroczystości otwarcia towarzy-
szyło podsumowanie rywalizacji 
sportowej w ramach V Powiatowej 
Licealiady o tytuł „Najbardziej 
usportowionej szkoły w powiecie 
wągrowieckim w roku szkolnym 
2007/2008”. Niespodzianki nie spra-
wili sportowcy z ZSP nr 2 (154 pkt) 
zwyciężając już po raz piąty z rzędu. 
Na następnych miejscach uplasowa-
ły się ZSP Gołańcz (132 pkt) i I LO 
Wągrowiec (108 pkt). 

W tegorocznej VII edycji Sparta-
kiady Powiatowej ponad 140 lek-
koatletów, godnie reprezentowało 
„barwy” swoich szkół.

Hegemonię we współzawodni-
ctwie na szczeblu powiatu potwier-
dził ZSP nr 2 w Wągrowcu zwycięża-
jąc we wszystkich klasyfikacjach.

Do grona rekordzistów spartakia-
dy dołączyła Joanna Pawlicka z ZSP 

nr 2, która w konkurencji pchnięcia 
kulą uzyskała wynik 9,84. Doskonałe 
umiejętności sprinterskie potwier-
dzili Patrycja Należyta z ZSP nr 2 
zdobywając złoto w biegu na 100 i 
200 metrów oraz w sztafecie 4x100 
metrów, wśród chłopców Łukasz 
Iskrzyński (złoty medalista w biegu 
na 100 metrów i w sztafecie na 4x 
100 metrów) i Jacek Jakubiak (złoty 
medalista w biegu na 200 metrów 
i w sztafecie na 4x 100 metrów) z 
ZSP nr 1. Warta podkreślenia jest 
doskonała atmosfera, jaka panowała 
pomiędzy rywalizującymi zawod-
nikami i szkołami. Choć walka w 
niektórych konkurencjach była 
zaciekła, zawodnicy zawsze grali 
fair play, szanując rywali.

Udział w Spartakiadzie zapewnił 
wszystkim zawodnikom doskonałą 
zabawę i wielką satysfakcję

CHŁOPCY
Klasyfikacja szkół

Szkoła Punkty
1. ZSP nr 2 Wągrowiec 154
2. ZSP nr 1 Wągrowiec 102
3. I LO Wągrowiec 72
4. MOW Antoniewo 72
5. ZSP Gołańcz 72
6. SOSW Wągrowiec 4
7. ZSP Damasławek 3

Klasyfikacja Medalowa
Szkoła złoto srebro brąz

1. ZSP nr 2 Wągrowiec 4 4 8
2. ZSP nr 1 Wągrowiec 4 1 1
3. MOW Antoniewo 2 2 1
4. I LO Wągrowiec 1 4 -
5. ZSP Gołańcz 1 1 2

100 m
Łukasz Iskrzyński ZSP nr 1 12.11
Marcin Huszcza I LO 12.27
Norbert Puweł ZSP nr 2 12.50
Patryk Sadocha ZSP nr 2 12.62
Jacek Jakubiak ZSP nr 1 12.70
Rafał Pawlasty ZSP nr 2 12.74
Adrian Wrzesień I LO 12.26
Jakub Wojciechowski I LO 12.31
Daniel Witucki ZSP Dam. 12.96
Sebastian Chudzik I LO 13.08

Adam Kramer ZSP nr 1 13.27
Krystian Tarnowski SOSW 13.43
Marcin Kłosowski SOSW 14.87
W biegach eliminacyjnych finalistki uzyskały lepsze 
rezultaty:
− Rafał Pawlasty  11.78
− Łukasz Iskrzyński  11.79
− Jacek Jakubiak  11.81
− Norbert Puweł  11.87
− Marcin Huszcza  11.98
− Patryk Sadocha  12.12

200 m
Jacek Jakubiak ZSP nr 1 24.93
Norbert Puweł ZSP nr 2 25.36
Patryk Maciejewski MOW Antonie.25.71
Paweł Marcjaniak MOW Antonie.26.01
Michał Pawlicki ZSP nr 2 26.06
Marcin Szymczak ZSP nr 1 26.75
Paweł Czubak MOW Antonie.26.78
Szymon Wojtera I LO 26.97
Mateusz Bandura ZSP Gołańcz 27.09
Norbert Wojtkowiak I LO 27.69
Karol Szcześniak ZSP Gołańcz 28.28
Sebastian Szymański SOSW 29.78

400 m
Jacek Lewandowski MOW Antonie.57.45
Jan Gorzycki MOW Antonie.58.10
Przemysław Woźnicki ZSP nr 2 59.16
Robert Mazur I LO 60.13
Łukasz Pawlikowski MOW  60.14
Grzegorz Zawiasa ZSP nr 1 60.44
Mateusz Śmiełowski I LO 61.08
Dariusz Strzyżewski ZSP nr 2 62.35
Radosław Woźniak ZSP nr 1 63.26
Błażej Stefański ZSP nr 2 63.66
Dawid Spychała I LO 65.38
Sebastian Chojnacki SOSW 68.60
Sebastian Szymański SOSW 75.68

800 m
Krystian Antkowiak I LO 2.20.14
Mateusz Głomb ZSP Gołańcz 2.22.19
Radosław Modlibowski ZSP nr 2 2.24.23
Wojciech Cibail I LO 2.26.45
Bartosz Bazylewicz ZSP nr 2 2.28.16

Krzysztof Starosta ZSP nr 2 2.29.07
Jarosław Furmanek ZSP nr 1 2.30.15

1500 m
Maciej Lewandowski ZSP nr 2 4.53.15
Damian Ernst ZSP nr 1 4.56.18
Adam Adamski ZSP Gołańcz 5.00.07
Dawid Stachowiak ZSP nr 1 5.11.19
Wojciech Macioszek SOSW 5.15.08
Dariusz Szkudlarek ZSP nr 2 5.15.44
Piotr Wołowicz ZSP Gołańcz 5.18.72
Szymon Szczepaniak ZSP nr 1 5.21.15
Marcin Kłosowski SOSW 5.23.06
Bartłomiej Bejma ZSP nr 2 5.30.14
Martin Wojtecki I LO 5.30.41
Bartosz Anulewicz SOSW 5.37.25

3000 m
Radosław Maćkowiak  ZSP Gołańcz 10.47.06
Tomasz Kozędra I LO 10.48.17
Robert Szkudlarek ZSP nr 2 11.05.24
Mirosław Tomkowiak  ZSP Gołańcz 11.24.36
Arkadiusz Stęzak ZSP Gołańcz 11.40.17
Błażej Stefański ZSP nr 2  11.43.31
Dawid Jarczyński ZSP nr 1 12.04.13
Michał Fojutowski ZSP nr 2 12.33.16

4 x 100 m
ZSP nr 1 Wągrowiec 49.64
MOW Antoniewo 50.54
ZSP Gołańcz 50.75
ZSP nr2 Wągrowiec 50.86
I LO Wągrowiec 52.36

Dokończenie na str. 9
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KiERunKi studióW:
• pedagogika - plan studiów obej-

muje następujące przedmioty pod-
stawowe, wspólne dla wszystkich 
specjalności na kierunku: podstawy 
studiowania, pedagogikę ogólną, 
pedagogikę społeczną, teoretyczne 
podstawy wychowania, podsta-
wy dydaktyki ogólnej, historię 
myśli pedagogicznej, psychologię 
ogólną, psychologię rozwojową 
i osobowości, filozofię, etykę za-
wodową, socjologię, zagrożenia i 
patologie społeczne, komunikację 
społeczną, metody badań pedago-
gicznych, podstawy diagnostyki 
psychopedagogicznej, zaburzenia 
rozwoju i zachowania, podstawy 
terapii pedagogicznej, technologię 
informacyjną, język obcy, higienę i 
emisję głosu. Na wszystkich specjal-
nościach kierunku „Pedagogika” na 
ostatnim roku studiów wprowadzo-
no przedmiot „Przedsiębiorczość w 
oświacie”, który ma przygotować 
absolwentów do:

- aktywnego poszukiwania pracy 
i kształtowania własnej kariery 
zawodowej,

- prowadzenia własnej działalno-
ści gospodarczej, zwłaszcza w obrę-
bie opanowywanej specjalności (np. 
prowadzenie niepublicznych placó-
wek oświatowych różnego typu), a 
także własnej działalności terapeu-
tycznej, korekcyjno-wychowawczej, 
opiekuńczo-wychowawczej, itp. 

Studenci poznają więc m.in. za-
sady prowadzenia własnej firmy, 
techniki samoprezentacji, prowa-
dzenia negocjacji, komunikacji 
interpersonalnej. 

Kierunek obejmuje specjalności:
- resocjalizacja i pomoc społeczna

Specjalność przygotowuje peda-
gogów resocjalizacyjnych pracu-
jących z osobami i środowiskami 
zagrożonymi patologią społeczną 
oraz z nieletnimi i dorosłymi po-
padającymi w konflikt z prawem i 
osadzonymi w placówkach resocja-
lizacyjnych oraz penitencjarnych. W 
ramach szerokiej specjalności uzy-
skują także przygotowanie do pracy 
w systemie pomocy społecznej, 
wspierającym rodziny, osoby, kręgi 
społeczne znajdujące się w trudnym 
położeniu życiowym i zagrożone 
marginalizacją społeczną. 

Absolwenci mogą być zatrudnieni 
w placówkach profilaktyczno-wy-
chowawczych, ośrodkach socjote-
rapii, pogotowiach opiekuńczych, 
zakładach wychowawczych i po-
prawczych dla nieletnich, zakładach 
karnych, aresztach śledczych, 
ośrodkach kuratorskich, a także 
w strukturach policji i wojska. 
Miejscem zatrudnienia absolwen-

Oferta studiów szkół wyższych niepublicznych w Wągrowcu
Gnieźnieńska Wyższa Szkoła 

Humanistyczno-Menedżerska „Milenium”
tów jest również rozległy system 
pomocy społecznej (w sektorze 
państwowym, prywatnym oraz 
prowadzonym przez organizacje 
pozarządowe), a w tym takie pla-
cówki, jak: ośrodki pomocy ro-
dzinie, domy pomocy społecznej, 
placówki interwencji kryzysowej, 
ośrodki wspierające bezdomnych, 
uzależnionych, ośrodki pomocy 
postpenitencjarnej (i in.). 

Plan studiów tej specjalności 
obejmuje (poza przedmiotami 
podstawowymi) następujące przed-
mioty: psychologię społeczną, 
politykę społeczną, pedagogikę 
resocjalizacyjną, metodykę wycho-
wania resocjalizacyjnego, pedago-
gikę specjalną, system instytucji 
resocjalizacji i pomocy społecznej, 
podstawy prawne resocjalizacji 
i pomocy społecznej, podstawy 
pracy socjalnej, dziedziny pracy 
socjalnej, diagnozę w resocjalizacji i 
pomocy społecznej, psychoterapię i 
socjoterapię w resocjalizacji i pracy 
socjalnej. Duży nacisk kładziemy na 
zajęcia warsztatowo-metodyczne, 
takie jak: warsztat pracy kuratora, 
warsztat pracy wychowawcy w 
placówce resocjalizacyjnej oraz 
placówce penitencjarnej, warsztat 
pracy socjalnej z rodziną problemo-
wą, z bezrobotnymi i bezdomnymi, 
z uzależnionymi, warsztat pracy 
z grupą oraz trening umiejętności 
interpersonalnych. Plan studiów 
przewiduje przedmioty podstawowe 
dla kierunku (wymienione wyżej), a 
także przedmioty specjalnościowe 
m.in.: psychologię społeczną, po-
litykę społeczną, podstawy i dzie-

dziny pracy socjalnej, pedagogikę 
resocjalizacyjną i penitencjarną, 
diagnozę w pracy socjalnej i resocja-
lizacji, psychoterapię i socjoterapię 
w pracy socjalnej i resocjalizacji (i 
in.) oraz duży blok przedmiotów 
warsztatowo-metodycznych, tj. 

warsztat pracy socjalnej z rodziną 
problemową, warsztat pracy kura-
tora, warsztat pracy wychowawcy w 
placówce resocjalizacyjnej (i in.).

- promocja zdrowia z arteterapią  
i socjoterapią

Ten kierunek studiów przygo-
towuje specjalistów w zakresie 
promowanie zdrowia, upowszech-
niania zachowań prozdrowotnych, 
tworzenia warunków sprzyjających 
zdrowemu stylowi życia i prowadze-
nia edukacji zdrowotnej w różnych 
środowiskach życia ludzi: rodzinie, 
szkołach i placówkach oświato-
wych, zakładach pracy oraz instytu-
cjach, placówkach służby zdrowia, 
środowiskach zamieszkania oraz 
środowiskach skupiających duże 
zbiorowości ludzi (np. wojsko). Spe-
cjalista promocji zdrowia uzyskuje 
zarazem dwie specjalizacje:

- w zakresie arteterapii, tj. zasto-
sowań kontaktu ze sztuką w profilak-
tyce i przezwyciężaniu problemów 
za zdrowiem, oraz

- w zakresie socjoterapii, tj. pracy 
grupowej i indywidualnej z osobami 
(dorastającymi, młodzieżą, dorosły-
mi), u których niewłaściwe postawy 
i zachowania wobec własnego 
zdrowia wiążą się z problemami 
niedostosowania społecznego.

Absolwenci podejmować mogą 
pracę w charakterze promotora/
edukatora zdrowia oraz artetera-
peuty i socjoterapeuty w placów-
kach oświatowych, kulturalno-
oświatowych i sportowo-rekrea-
cyjnych, w placówkach pomocy 
społecznej, w placówkach służby 

zdrowia i administracji zdrowia, 
strukturach samorządów lokalnych 
oraz w organizacjach, stowarzysze-
niach i fundacjach działających na 
rzec osób z problemami zdrowia tj. 
przewlekle chorych, uzależnionych, 
niepełnosprawnych i inwalidów 

oraz seniorów. Absolwenci uzyskują 
także pracę w przedstawicielstwach 
handlowych licznych firm branży 
farmaceutycznej, medycznej, reha-
bilitacji i odnowy biologicznej.

Plan studiów przewiduje przed-
mioty podstawowe dla kierunku 
(wymienione powyżej), a także 
przedmioty specjalnościowe: psy-
chologię i pedagogikę zdrowia, 
zdrowie publiczne, zagrożenia 
cywilizacyjne i choroby społeczne, 
pedagogikę specjalną, anatomię z 
elementami fizjologii, prozdrowotne 
żywienie, sport i rekreację w promo-
cji zdrowia, edukację zdrowotną z 
metodyką, aktywizujące metody 
kształcenia, wstęp do arteterapii, 
warsztaty terapii zajęciowej, war-
sztaty terapii plastycznej, warsztaty 
terapii muzycznej, warsztaty dra-
mowe, problemy niedostosowania 
społecznego i zachowań ryzykow-
nych wobec zdrowia, podstawy 
socjoterapii, metodykę zajęć socjo-
terapeutycznych, warsztat pracy z 
grupą, trening umiejętności inter-
personalnych.

• zarządzanie - plan studiów 
obejmuje przedmioty podstawowe, 
wspólne dla całego kierunku m.in. 
podstawy zarządzania, marketing, 
informatykę w zarządzaniu, makro-
ekonomię, mikroekonomię, prawo, 
zarządzanie zasobami ludzkimi, 
zarządzanie jakością, badania mar-
ketingowe, logistykę, socjologię, 
psychologię ogólną, prezentacje 
publiczne, finanse, rachunkowość 
finansową, matematykę, statystykę 
opisową, naukę o organizacji, stra-
tegie marketingowe, język obcy, 
seminaria dyplomowe. Kierunek 
obejmuje specjalności:

- marketingowe zarządzanie mały-
mi i średnimi przedsiębiorstwami

Osoby, które po ukończeniu stu-
diów potrafią prowadzić własną, 
nowocześnie i efektywnie działają-
cą firmę handlową, usługową czy 
produkcyjną, małej lub średniej 
wielkości, a także pracowników w 
zawodach, do których potrzeba 
wiedzy i umiejętności z zakresu 
zarządzania, marketingu, infor-
matyki, analizy i planowania oraz 
kreatywności w działaniu. Poza 
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Oferta studiów szkół wyższych niepublicznych w Wągrowcu
przedmiotami kierunkowymi plan 
studiów zawiera m.in. przedsiębior-
czość, ubezpieczenia gospodarcze, 
metody finansowania inwestycji, 
fundusze strukturalne, kreatywność 
w biznesie, negocjacje, biznesplan, 
etyką oraz przedmioty z bloków 
tematycznych, które wybierają 
studenci.

- zarządzanie w administracji 
publicznej

Studia na tej specjalności po-
winny wybrać osoby, które swoją 
karierę zawodową pragną związać 
z pracą w instytucjach publicznych 
nie nastawionych na osiąganie 
zysku. W trakcie nauki studenci 
opanowują wiedzę i umiejętności 
praktyczne, m.in. w zakresie nowo-
czesnych metod i narzędzi zarzą-
dzania jednostkami administracyj-
nymi, organizacji pracy własnej i w 
zespole, zarządzania informacjami, 
komunikacji międzyludzkiej, obsługi 
interesantów. Absolwenci tej spe-
cjalności będą mogli podjąć pracę 
na samodzielnym lub kierowniczym 
stanowisku w jednostkach admini-
stracji rządowej lub samorządowej 
wszystkich szczebli.

Oprócz przedmiotów podstawo-
wych (wymienionych powyżej), 
plan studiów porusza następujące 
zagadnienia m.in. partnerstwo 
prywatno-publiczne, podstawy eko-
nometrii, gospodarkę regionalną, 
prawo pracy, zarządzanie konflikta-
mi w organizacji, rachunkowość bu-
dżetową, marketing w organizacjach 
non-profit, prawo administracyjne, 
obsługę klienta, programy UE oraz 
przedmioty z bloków tematycznych, 
które wybierają studenci.

Gnieźnieńska Wyższa Szkoła 
Humanistyczno-Menedżerska „Mi-
lenium” wychodząc naprzeciw 
zapotrzebowaniu lokalnego śro-
dowiska, zwłaszcza maturzystów, 
otworzyła w Wągrowcu punkt re-
krutacyjno-informacyjny. Można w 
nim uzyskać informacje oraz złożyć 
dokumenty rekrutacyjne związane z 
ofertą studiów I stopnia w Gnieźnie 
oraz ze studiami niestacjonarnymi 
w Wągrowcu na czterech specjal-
nościach, których uruchomienie 
uwarunkowane jest zgłoszeniem się 
odpowiedniej liczby kandydatów

Zajęcia poprowadzą wykładowcy 
GWSHM „Milenium” w większości 
wywodzący się z Uniwersytetu 
Adama Mickiewicza w Poznaniu, 
Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 
w Bydgoszczy, Akademii Ekono-
micznej w Poznaniu oraz Politech-
niki Poznańskiej. 

Zajęcia będą odbywać się w Ze-
spole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 
1 w Wągrowcu przy ul. Kcyńskiej.

Szczegółowe informacje dotyczą-
ce warunków rekrutacji dostępne są 
na stronie www.wagrowiec.gwshm.
edu.pl

na jakim etapie jest procedura uru-
chomienia Wielkopolskiej Wyższej 
szkoły Humanistyczno – Ekonomicz-
nej w Wągrowcu?

- Trwają zaawansowane przygo-
towania w tym kierunku. Wiosną 
odbyliśmy serię spotkań z uczniami 
klas maturalnych liceów wągrowie-
ckich i zainteresowanie było duże. 
Władze samorządowe są także zain-
teresowane zwiększeniem możliwości 
zdobywania wyższego wykształcenia 
na miejscu. Tak się bowiem składa, że 
Wągrowiec usytuowany jest geogra-
ficznie dość niekorzystnie w stosunku 
do najbliższych ośrodków szkol-
nictwa wyższego, a w dzisiejszych 
czasach zdobycie wykształcenia na 
tym poziomie jest wręcz niezbędne 
dla każdego, kto ma nieco szersze am-
bicje życiowe. Studia administracyjne 
są jednocześnie na tyle uniwersalne, 
że oferują najszersze możliwości 
zatrudnienia bądź prowadzenia sa-
modzielnej działalności.

Jakie są rekomendacje WWsH-E 
w Jarocinie?

- Przede wszystkim chciałbym bar-
dzo mocno podkreślić, że WWSH-E w 
Jarocinie jest uczelnią prowadzoną 
profesjonalnie, mającą ugruntowaną 
i zasłużoną dobrą renomę w regionie 
– i nie tylko. Wyrazem tego są pozy-
tywne oceny Państwowej Komisji 
Akredytacyjnej a także fakt, że jeste-
śmy jedyną uczelnia niepubliczną, z 
którą blisko współpracuje Uniwer-
sytet Szczeciński. Otwiera to przed 
naszymi absolwentami możliwości, 
jakich nie mają absolwenci innych 
szkół niepublicznych. O renomie 
uczelni świadczy także fakt, że na 
Wydziale Administracji studiuje – w 
trybie stacjonarnym i zaocznym – po-
nad 1,5 tys. studentów. O ile wiem, ża-
den inny kierunek studiów w innych 
uczelniach niepublicznych nie cieszy 
się zbliżonym zainteresowaniem.

Kogo kształci WWsH-E? co powi-
nien umieć absolwent?

- Trzyletnie studia licencjackie w 
WWSHE w zakresie administracji pro-
wadzone są w trzech specjalnościach: 
adMinistRacJa publiczna, 
adMinistRacJa gospodaRcza 
oRaz adMinistRacJa bEzpiE-
czEństWa i zaRządzania KRy-
zysoWEgo. Podstawę stanowią 
bloki przedmiotów ogólnych, ekono-
micznych i prawnych, prowadzone w 
sposób łączący wiedzę teoretyczną 
i umiejętności praktyczne. Zależy 
nam na tym, by absolwent posiadał 
również dodatkowe umiejętności 
niezbędne we współczesnym życiu: 
biegłą znajomość komputera i języka 

obcego. Umożliwiamy zdobycie pod-
czas studiów certyfikatów ECDL (tzw. 
„międzynarodowe komputerowe 
prawo jazdy”) – jesteśmy regional-
nym centrum egzaminacyjnym ECDL. 
Oferujemy także obowiązkową naukę 
języka obcego a za symboliczną 
odpłatnością (20 zł miesięcznie) in-
tensywny kurs języka angielskiego lub 
niemieckiego przygotowujący do uzy-
skania certyfikatów FCC lub Zertifikat 
Deutsch. Studia dają w sumie bardzo 
szerokie możliwości zatrudnienia, 
zresztą z naszych danych wynika, że 
przytłaczająca większość absolwen-
tów uczelni jest czynna zawodowo. 
Staramy się tak wyposażyć absolwen-
ta, by nie tylko był on przygotowany 
do wykonywania pracy najemnej, ale 
także do samodzielnego stworzenia 
stanowiska pracy dla siebie a w przy-
szłości może także dla innych.

Kiedy i gdzie powstanie Wydział 
administracji w Wągrowcu?

- Podjęcie zajęć poza siedzibą uczel-
ni jest możliwe tylko wtedy, gdy na-
stąpi formalne utworzenie właściwej 
jednostki organizacyjnej a na to zgodę 
musi wyrazić Minister Nauki i Szkolni-
ctwa Wyższego. Jednym z warunków 
takiego zezwolenia jest zatrudnienie 
na miejscu (czyli w Wągrowcu) wyma-
ganej liczby nauczycieli akademickich 
posiadających określone stopnie 
naukowe. Wszelkie inne formy pro-
wadzenia zajęć poza siedzibą uczelni 
są nielegalne i mogą się przykro 
skończyć dla studentów. Dlatego w 
ogóle dobrze jest sprawdzić przed 
złożeniem dokumentów – np. na stro-
nie internetowej Ministerstwa Nauki 
- czy uczelnia ma prawo prowadzenia 
studiów w danym mieście. W naszym 
przypadku wniosek taki jest już 
gotowy, mamy niezbędne zaplecze 
kadrowe dla uruchomienia Wydziału 
Administracji w Wągrowcu przy I LO 
na ul. Klasztornej. Obecnie czekamy 
na formalny protokół i uchwałę Pań-
stwowej Komisji Akredytacyjnej po 
kontroli przeprowadzonej w końcu 
maja br., gdyż bez tego wniosek nie 
będzie rozpatrywany. 

od kiedy będzie można rozpocząć 
studia w Wągrowcu?

- Rozpoczynamy w Wągrowcu 
przyjmowanie zgłoszeń na studia w 
zakresie administracji gospodarczej 
– zarządzania małymi i średnimi 
firmami. Jeżeli do 1 października nie 
otrzymamy jeszcze zgody Ministra 
– co jest możliwe ze względu na dość 
czasochłonne procedury i okres letni 
– do czasu uruchomienia studiów na 
miejscu zastosujemy rozwiązanie 
przejściowe. Na koszt uczelni będzie-

my dowozić studentów zaocznych 
raz na dwa tygodnie autokarami 
do Jarocina i zapewniać im nocleg 
z soboty na niedzielę wraz z posił-
kiem. Studenci stacjonarni mogą w 
tym okresie korzystać z bezpłatnego 
zakwaterowania w domu studenckim 
WWSHE w Jarocinie, położonym na jej 
terenie. Praktycznie natychmiast po 
uzyskaniu formalnej zgody wszystkie 
zajęcia zostaną uruchomione w Wą-
growcu. Już niebawem, od 12 sierpnia 
będzie działał – w sekretariacie Szkoły 
- nasz punkt informacyjny (tel. 067 26 
21 481). Można także uzyskać infor-
macje w dziale Rekrutacji WWSHE 
tel. 62-505-20-60, e-mail: rekrutacja@
wwshe.edu.pl 

Jakie są finansowe warunki stu-
diowania? czy będą to studia do-
stępne dla każdego?

- Sądzę, że są to warunki bardzo 
dobre. Dla najlepszych kandydatów 
na studia stacjonarne przewidujemy 
możliwość bezpłatnego studiowania, 
czesne wynosi tylko 1510 zł seme-
stralnie. Wszyscy zainteresowani 
wiedzą, jak się ta kwota ma do obo-
wiązujących w innych uczelniach. 
Dostępność studiów jest dodatkowo 
poszerzona funkcjonowaniem syste-
mu stypendialnego, obejmującego 
stypendia socjalne uzależnione od 
dochodu w rodzinie i – w przypadku 
osiągania bardzo dobrych wyników 
– także naukowe. Nasza uczelnia nie 
jest przedsiębiorstwem nastawionym 
na zysk, wszystkie uzyskane środki 
przeznacza na swój rozwój. W na-
szym przypadku szczególnie zależy 
nam na umożliwieniu jak najszerszej 
dostępności studiów, dlatego prowa-
dzimy bardzo staranną i oszczędną 
gospodarkę finansową. Nie tylko 
czesne, ale i np. płace utrzymujemy 
na średnim poziomie niższym niż w 
innych uczelniach. Nie oszczędzamy 
jedynie na inwestycjach w poprawę 
warunków studiowania. Dzięki temu 
wciąż udaje się nam utrzymywać 
czesne na bardzo niskim poziomie, 
przy jednoczesnym zapewnieniu wy-
sokiej jakości zajęć, prowadzonych 
w większości przez kadrę uniwersy-
tecką i w coraz lepszych warunkach. 
Sądzę, że taki szybki rozwój będzie 
widoczny także w Wągrowcu.

Wielkopolska Wyższa Szkoła 
Humanistyczno – Ekonomiczna w Jarocinie
Rozmowa z dziekanem Wydziału Administracji 
WWSH-E w Jarocinie, dr Antonim Rostem
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4 x 400 m
MOW Antoniewo 3.59.56
I LO Wągrowiec 4.07.32
ZSP nr 2 Wągrowiec 4.10.59
ZSP nr 1 Wągrowiec 4.14.07
ZSP Gołańcz 4.19.96

skok w dal
Szymon Budziszewski ZSP nr 2 5.63
Zachariasz Kaniewski ZSP nr 2 5.55
Rafał Pawlasty ZSP nr 2 5.45
Patryk Maciejewski MOW 5.45
Mateusz Rożek ZSP Gołańcz 5.35
Hubert Cendalski ZSP Gołańcz 5.31
Mariusz Kopliner ZSP Gołańcz 5.30
Marek Jastrząbek ZSP nr 1 5.27
Władysław Ciesiółka ZSP nr 1 5.08
Robert Wocior ZSP Dam. 4.97
Mateusz Dettlaff ZSP nr 1 4.96
Krystian Tarnowski SOSW 4.85
Martin Wojtecki I LO 4.68
Kamil Jagaciński ZSP Dam. 4.47
Patryk Przubysz I LO 4.38
Szymon Galas ZSP Gołańcz 4.36
Patryk Bodus SOSW 4.27
Krzysztof Kołos ZSP nr 1 4.23

skok wzwyż
Jarosław Rutkowski ZSP nr 2 185
Paweł Majewski I LO 165
Marcin Grochowiak ZSP nr 2 160
Patryk Poprawski ZSP nr 1 160
Paweł Czubak MOW 155
Bartosz Ciszewski ZSP Gołańcz 155
Robert Ciszewski ZSP Gołańcz 150
Szymon Szczepaniak ZSP nr 1 145
Damian Najdul SOSW 145
Dawid Pol I LO 130
Adam Patelski ZSP Gołańcz 140

pchnięcie kulą
Marcin Sierschuła ZSP nr 1 12.03
Kamil Sajewski ZSP nr 2 11.72
Mateusz Walczak ZSP nr 1 11.26
Grzegorz Tylek I LO 10.59
Radosław Wojtkowiak  ZSP nr 1 10.52
Paweł Szymkowiak ZSP nr 1 10.30
Miłosz Mikołajewski ZSP nr 2 10.09
Paweł Cisdorf ZSP Gołańcz 9.90
Jan Gorzycki MOW Antonie 9.77
Jakub Paszek ZSP Gołańcz 9.63
Mateusz Śmiełowski I LO 9.59
Szymon Galas I LO 9.27
Kamil Wilk ZSP Gołańcz 9.18
Mateusz Wieczorek I LO 8.76
Maciej Łasecki I LO 8.55
Marcin Szpejer SOSW 7.86
Tomasz Pachowicz SOSW 6.92

Oszczep
Kamil Łapacz ZSP nr 2 28.80
Przemysław Woźnicki ZSP nr 2 24.00
Miłosz Mikołajewski ZSP nr 2 23.20
Patryk Owecki ZSP nr 1 22.30
Mateusz Golczyński ZSP nr 2 21.20
Rafał Gryczka ZSP Gołańcz 19.00
Mateusz Walczak ZSP nr 1 16.90
Kamil Jagaciński ZSP Dam. 
Daniel Witucki ZSP Dam. 
Patryk Piątkowski I LO 
Patryk Przybysz I LO

DZIEWCZĘTA
Klasyfikacja szkół

Szkoła Punkty
1. ZSP nr 2 Wągrowiec 186
2. I LO Wągrowiec 96
3. ZSP Gołańcz 82
4. ZSP nr 1 Wągrowiec 32
5. ZSP Damasławek 13

Klasyfikacja Medalowa
Szkoła złoto srebro brąz

1. ZSP nr 2 Wągrowiec 8 8 2
2. I LO Wągrowiec 2 3 3
3. ZSP Gołańcz 1 - 4
4. ZSP Damasławek - - 1
5. ZSP nr 1 Wągrowiec - - 1

Dokończenie na str. 9

100 m
Patrycja Należyta ZSP nr 2 13.74
Anna Laskowska ZSP nr 2 13.84
Julita Berent I LO 14.11
Monika Siwakowska ZSP nr 1 14.37
Natalia Pituła ZSP Gołańcz 14.66
Natalia Leńska I LO 15.58
Wioleta Nowaczyk I LO 15.06
Gabriela Wleczyk ZSP Gołańcz 15.08
Roksana Białas ZSP Gołańcz 15.18
Monika Kozłowska ZSP nr 1 15.38
Maria Lipińska ZSP nr 1 16.64
Paulina Stróżyńska ZSP Dam. 16.83

W biegach eliminacyjnych finalistki uzyskały 
lepsze rezultaty:

− Patrycja Należyta 13.41
− Anna Laskowska 13.74
− Julita Berent 13.95
− Natalia Pituła 14.33
− Natalia Leńska 14.93

200 m
Patrycja Należyta ZSP nr 2 29.08
Ewelina Jaroszek ZSP nr 2 29.65
Ewelina Bień I LO 30.93
Monika Pędzińska ZSP Gołańcz 31.11
Dominika Baras ZSP nr 2 32.55
Katarzyna Malec I LO 32.58
Natalia Pytlińska ZSP Gołańcz 32.67
Paulina Mikulska I LO 32.97
Joanna Skotarek ZSP nr 2 33.38

Klaudia Owczarzak ZSP nr 1 35.36
Małgorzata Rożek ZSP Dam. 35.71
Iwona Nikodem ZSP nr 1 35.78
Magdalena Kobryś ZSP nr 1 35.78

400 m
Wioleta Łukaszewicz ZSP nr 2 69.84
Karina Karczewska ZSP nr 2 71.58
Karolina Budzeń I LO 71.79
Anna Zwierzykowska ZSP Gołańcz 76.00
Agnieszka Witecka ZSP nr 2 76.74
Izabela Nowak ZSP nr 2 78.00
Agnieszka Janecko I LO 80.11
Kinga Gustek ZSP Gołańcz 84.48
Dorota Rakoczy ZSP Gołańcz 85.96

800 m
Teresa Wleczyk I LO 2.44.08
Sława Czerwińska ZSP nr 2 2.46.35
Anna Piotrowicz ZSP nr 2 2.51.66
Barbara Cytlak ZSP nr 1 3.03.09
Monika Szczepankiewicz I LO 3.08.94
Marta Kozieja ZSP nr 2 3.18.16

1500 m
Magdalena Nowak I LO 5.51.24
Justyna Bochenek ZSP nr 2 5.59.42
Milena Bartkowiak ZSP Gołańcz 6.18.37
Anna Frączak ZSP nr 2 6.41.15
Marika Musiał ZSP nr 2 6.41.18
Barbara Głomb ZSP Gołańcz 6.58.07
Olga Bielecka I LO 7.00.16

Daria Wrzeszcz ZSP Gołańcz 7.18.43

4 x 100 m
ZSP nr 2 Wągrowiec 56.24
I LO Wągrowiec 63.34
ZSP Gołańcz 64.41
ZSP nr 1 Wągrowiec 66.27

4 x 400 m
ZSP nr 2 Wągrowiec 4.52.44
I LO Wągrowiec 5.00.26
ZSP Gołańcz 5.52.94

skok w dal
Anna Laskowska ZSP nr 2 4.47
Agnieszka Witecka ZSP nr 2 4.27
Natalia Pecyna ZSP Gołańcz 4.26
Anna Zwierzykowska ZSP Gołańcz 4.11
Iwona Przybylska ZSP nr 2 4.00
Gabriela Wleczyk ZSP Gołańcz 4.00
Weronika Siwakowska ZSP nr 2 3.70

skok wzwyż
Patrycja Iwińska ZSP Gołańcz 145
Weronika Siwakowska ZSP nr 2 145
Marzena Hutek ZSP nr 2 140
Anita Staroń ZSP nr 2 140
Magdalena Rudzińska ZSP Gołańcz 135
Karolina Budzeń I LO 125
Ewa Zygmunt ZSP Dam. 125
Klaudia Owczarzak ZSP nr 1 115

pchnięcie kulą
Joanna Pawlicka ZSP nr 2 9.84r.spart
Paulina Folborska I LO 9.40
Renata Szperkowska ZSP nr 1 9.01
Maria Mazur ZSP Dam. 8.99
Karolina Dolata ZSP nr 2 8.41
Daria Galuba I LO 8.01
Dorota Rakoczy ZSP Gołańcz 7.91
Monika Dobrochowska ZSP nr 1 7.81
Monika Pędzińska ZSP Gołańcz 7.52
Patrycja Pospychała ZSP Gołańcz 6.65
Weronika Bonikowska I LO 6.45
Żaneta Szpis I LO 6.38

Oszczep
Izabela Nowak ZSP nr 2 28.80
Joanna Bach ZSP nr 2 24.00
Maria Mazur ZSP Dam. 23.20
Jagoda Maćkowska ZSP nr 2 22.30
Joanna Skotarek ZSP nr 2 21.20
Renata Szperkowska ZSP nr 1 19.00
Marta Kaczmarek I LO 16.90
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Z okazji tego święta Starosta, 
Michał Piechocki oraz Barbara 
Górna, kierownik Biura Spraw 
Obywatelskich i Zdrowia wybrali 
się do wągrowieckiego szpitala, 
aby obdarować przebywające tam 
dzieci upominkami. Na oddziale 
dziecięcym rozdano paczki i zło-

Życzenia na Dzień Dziecka
Międzynarodowy Dzień Dziecka to święto wszystkich dzieci na całym świecie. 

żono życzenia szybkiego powrotu 
do zdrowia. 

Natomiast w poniedziałek z wi-
zytą do Starostwa przyszły dzieci 
ze Szkoły Podstawowej nr 2 wraz 
z nauczycielkami. Dzieci skorzy-
stały z możliwości zadawania 
pytań Staroście i dowiedziały się, 

jaki jest ulubiony kolor Starosty, 
ile ma lat, jakie skończył szkoły i 
czy lubi dzieci. Ponadto w ramach 
trwających w naszym mieście ob-
chodów VII Ogólnopolskiego Tygo-
dnia Czytania, Starosta przeczytał 
dzieciom fragment książki oraz 
wręczył słodkie upominki. Dzieci, w 

podziękowaniu za ciepłe przyjęcie 
wystąpiły z krótkim programem 
artystycznym. 

Prezenty otrzymały również dzieci 
przebywające w Wielofunkcyjnej Pla-
cówce Opiekuńczo-Wychowawczej 
od p. Ireneusza Cieślińskiego, pre-
zesa Spółdzielni Kółek Rolniczych 
w Damasławku, który przekazał ma-
skotki. Starostwo Powiatowe ufundo-
wało nagrody dla dzieci z okazji fe-
stynu, który odbył się na ogródkach 
działkowych „Nad Nielbą”.

kb

W ubiegłym roku szkolnym był to 
turnus  w okresie ferii zimowych, w 
górach. Tym razem dzieci pojechały 
w kwietniu, nad morze. Przebywały 
w Niechorzu - miejscowości wypo-
czynkowej w województwie zachod-
niopomorskim pomiędzy Bałtykiem 
a jeziorem Liwia-Łuża oraz rzeką 
Liwką, łączącą jezioro z morzem. 

Ośrodek Rehabilitacyjno-Wypo-
czynkowy „NATALIA”, w którym 
odbywał się turnus przystosowany 
jest dla osób niepełnosprawnych 
intelektualnie i ruchowo, o wysokim 
standardzie z bogatą ofertą zabie-
gów rehabilitacyjnych: diatonik, bi-
cze wodne, hydromasaż, inhalacje, 
kąpiele perełkowe, interdynamik, 
kinezyterapia, krioterapia, lampy 
Solux, lampy BIO-V, masaże, mu-
zykoterapia, okłady borowinowe. 
Nasi uczestnicy korzystali dziennie 
z dwóch zabiegów zaleconych przez 
lekarza. 

Na turnusie prowadzone były 
zajęcia integracyjno-rozwojowe, pla-
styczne, gry i konkursy, wycieczki 
piesze. Uczestnicy wzięli ponadto 
udział w całodniowej wycieczce 
autokarowej do Świnoujścia – Mię-
dzyzdroje. Ogółem z turnusu sko-
rzystało 24 dzieci oraz 11 rodziców. 
Ponadto w turnusie uczestniczyły 
4 osoby z kadry pedagogicznej 
SOSW, które sprawowały opiekę 

nad uczestnikami oraz prowadziły 
zajęcia dydaktyczno-wychowawcze 
tj. Ewelina Staniewska, Danuta Stoll, 
Marzena Krajewska i Anna Staszew-
ska. Funkcję kierownika turnusu 
sprawowała pedagog szkolna p. 
Anna Staszewska.

Uczestnicy turnusu wrócili wypo-
częci i bardzo zadowoleni. Część z 
nich była po raz pierwszy na takim 
turnusie, pozostali po raz drugi. 

Wyjazd był całkowicie bezpłatny 

Pobyt wychowanków SOSW w Wągrowcu 
na turnusie rehabilitacyjnym w Niechorzu
10-23 kwietnia 2008r. już po raz drugi uczniowie i wychowankowie Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Wągrowcu mieli okazję wziąć udział w turnusie rehabilitacyjnym 
dla osób niepełnosprawnych. 

dla uczestników. Było to możliwe 
dzięki pomocy Powiatowego Cen-
trum Pomocy Rodzinie w Wągrow-
cu oraz dofinansowaniu kosztów 
pobytu i zabiegów rehabilitacyj-
nych ze środków PFRON. 

Na pokrycie kosztów związa-
nych z wynajmem autokaru, który 
dostarczył uczestników na miej-
sce turnusu oraz przywiózł ich z 
powrotem do domu otrzymaliśmy 
środki z Fundacji BZ WBK - bank 

dziecięcych uśmiechów. 
Osobom i instytucjom, dzięki 

którym był możliwy udział naszych 
wychowanków w atrakcyjnym 
turnusie składamy serdeczne po-
dziękowania, a w szczególności: 
pani kierownik PCPR w Wągrowcu 
Edycie Owczarzak, pani dyrektor 
I Oddziału BZ WBK w Wągrowcu 
Aurelii Bocheńskiej.

Barbara Balcerzak
Dyrektor SOSW w Wągrowcu
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W trakcie wakacji wyjadą na dwu-
tygodniowe, nieodpłatne kolonie 
do Niechorza i Zajączkowa. Wyjazd 
to efekt współpracy Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie z Kura-
torium Oświaty w Poznaniu, które 
jest głównym organizatorem i ko-
ordynatorem wypoczynku letniego 
dla dzieci z Wielkopolski.

Kwalifikacji uczestników wypo-
czynku prócz centrum dokonywały 
wszystkie ośrodki pomocy społecz-
nej z terenu powiatu wągrowieckie-

go, Poradnia Psychologiczno – Pe-
dagogiczna oraz Specjalny Ośrodek 
Szkolno – Wychowawczy.

Dzieciom wyjeżdżającym na ko-
lonie życzymy uśmiechu, słońca, 
wielu atrakcji, wypoczynku, zaba-
wy, mocy pozytywnych wrażeń a 
przede wszystkim „naładowania 
akumulatorków” na rozpoczynają-
cy się już za 2 miesiące nowy rok 
szkolny.

Edyta Owczarzak
Kierownik PCPR w Wągrowcu

Wakacje na koloniach
Tegoroczne lato zapowiada się wyjątkowo ciekawie dla 
159 młodszych i nieco starszych dzieciaków w wieku od 
7 do 16 lat z terenu Powiatu Wągrowieckiego. 

W dwóch kolejnych miesiącach 
letnich odbywały się zawody spor-
towo - pożarnicze jednostek Ochot-
niczych Straży Pożarnych, podczas 
których druhowie sprawdzali swoje 
umiejętności pożarnicze w czasie 
zawodów na eliminacjach gmin-
nych. W tegorocznych zawodach 
wzięło udział kilkaset strażaków, 
których zadaniem było uczestni-
ctwo na czas w sztafecie sportowej i 
działaniach bojowych. Umiejętności 
ochotników oceniali funkcjonariu-
sze Komendy Powiatowej Państwo-
wej Straży Pożarnej w Wągrowcu, 
a wśród zaproszonych gości byli: 
przedstawiciele władz poszczegól-
nych gmin i powiatu, Zarządów 
Gminnych Związku OSP RP oraz 
zarządu powiatowego straży. Po 
odbytych wcześniej losowaniach 
drużyn, złożonych meldunkach 
przez komendantów gminnych, 
strażacy - ochotnicy przystąpili do 
rywalizacji o najwyższe trofea, a 
także o awans udziału w zawodach 
powiatowych, które odbędą się 14 
września br. na stadionie sporto-
wym w Gołańczy. Wyniki drużyn z 
poszczególnych gmin przedstawiają 
się następująco: 
Miasto i Gmina Gołańcz
seniorzy: 1 - OSP Czerlin, 2 - OSP Pa-
nigródz, 3 - OSP Gołańcz; żeńska: 1 

Zmagania sportowo 
– pożarnicze
Coroczne zmagania strażaków - ochotników z terenu 
powiatu wągrowieckiego zostały podsumowane. 

- OSP Gołańcz, chłopcy CTiF: 1 - OSP 
Gołańcz, 2 - OSP Morakowo
Miasto i Gmina Skoki
seniorzy: 1 - OSP Potrzanowo, 2 - OSP 
Skoki; żeńska: 1 - OSP Potrzanowo, 
chłopcy CTiF: 1 - OSP Potrzanowo 
II, 2 - OSP Potrzanowo I
Miasto i Gmina Wągrowiec
seniorzy: 1 - OSP Łekno, 2 - OSP 
Ochodza, 3 - OSP Kaliszany; żeńska: 
1 - OSP Łekno, chłopcy CTiF:1 - OSP 
Runowo, 2 - OSP Pawłowo
Gmina Damasławek
seniorzy: 1 - OSP Międzylesie, 2 - 
OSP Damasławek, 3 - OSP Niemczyn; 
chłopcy CTiF: 1 - OSP Damasławek 
Gmina Wapno
seniorzy: 1 - OSP Stołężyn, 2 - OSP 
Wapno, 3 - OSP Rusiec; chłopcy 
CTiF: 1 - OSP Wapno, 2 - OSP Sto-
łężyn
Gmina Mieścisko
seniorzy: 1 - OSP Żabiczyn, 2 - OSP 
Sarbia; żeńska: 1 - OSP Popowo Koś-
cielne, chłopcy CTiF: OSP Sarbia

Wszystkie drużyny, które upla-
sowały się na miejscach od 1 - 3 
zostały uhonorowane dyplomami 
i pucharami. Natomiast uczestnicy 
zmagań pożarniczych zostali poczę-
stowani grochówką strażacką.

Jan Maćkowiak
Członek Zarządu Powiatowego
Związku OSP RP w Wągrowcu

Na przełomie maja i czerwca 
w Bursie Szkolnej nr 1 w ramach 
organizacji czasu wolnego wycho-
wankom, zostały zorganizowane 
następujące imprezy:

• Dzień Europy;
• Dzień Dziecka;
• Dzień Języka Ojczystego.
Pierwsza z imprez miała miejsce 

29.05.2008 r.  Z tej okazji wycho-
wawczyni Magdalena Nowicka 
przeprowadziła konkurs wiedzy na 
temat Unii Europejskiej. Do konkur-

su przystąpiły dwie drużyny. Grupa 
stała w składzie: Julita Krawczyk, 
Joanna Bystra, Adam Nowak oraz 
grupa kursantów w składzie: Krzysz-
tof Krzyżkowiak, Mariusz Gniadek, 
Michał Szymański. 

Obie drużyny miały do dyspozycji 
50 pytań, które dotyczyły krajów 
Unii Europejskiej, ich architektury, 
języków, najważniejszych wydarzeń, 
a także należało podać nazwiska naji-
stotniejszych  polityków. Uczestnicy 
niemalże bezbłędnie odpowiadali na 
zadawane pytania, jednakże zwycięz-
ca mógł być tylko jeden. Wygrała 
reprezentacja grupy stałej. 

W nagrodę każda z drużyn otrzy-
mała drobną niespodziankę, a na 
zakończenie zajęć obie drużyny spo-
rządziły „Dekalog Europejczyka”.

Natomiast z okazji przypadające-
go Dnia Dziecka na terenie placówki 
zostały zorganizowane zawody 
sportowe i wspólne biesiadowanie 
przy ognisku. Organizacją dnia, pod 
czujnym okiem wychowawczyni Jo-
anny Tomczak,  zajęła się grupa II.

W pierwszej kolejności odbyły się 
wyścigi rzędów na wesoło. Celem 
zawodów było dostarczenie miłej 
rozrywki w trakcie zabawy oraz 
podniesienie sprawności ruchowej 
uczestników.  Do rywalizacji stanęły 
dwie drużyny. W skład pierwszej 
weszli: Anna Kuś, Oktawiusz Ko-
nieczny, Michał Szymański, Michał 
Jessa, Krystian Dura, Karol Knop. 
W drugiej grupie natomiast znaleźli 
się: Dorota Gruszczyńska, Krzysz-
tof Krzyżkowiak, Andrzej Woźny, 
Patryk Adamski, Joanna Roszak, 
Mariusz Gniadek.

Po precyzyjnych informacjach o 
obowiązujących podczas rywaliza-
cji przepisach, zasadach punktacji i 
sposobów karania za nieprzepisowe 
zagrania, zostały określone posta-
wy jakie zawodnicy muszą przyjąć 
przed i po ukończeniu konkurencji. 
Na sygnał prowadzącej rywalizacja 
się rozpoczęła, walka była zacięta 
a i śmiechu nie brakowało. Lepszą 
drużyna okazała się jednak grupa 
druga, która w sumie uzyskała 21 
punktów. Po rozdaniu wszystkim 

uczestnikom słodkich nagród za-
braliśmy się do rozpalania ogniska 
i pieczenia kiełbasek. Atmosfera 
zabawy i śmiechu towarzyszyła 
nam jeszcze podczas wspólnego 
biesiadowania podczas którego nie 
zabrakło także tańców.

Kolejna z imprez miała na celu 
propagowanie poprawnego stylu 
mówienia w języku polskim oraz 
uświadomienie młodzieży, iż czyta-
nie bogaci ich słownictwo. Zostały 
też przypomniane niektóre przy-
słowia – ich dokładne brzmienie 
oraz znaczenie. Wychowawczyni 
Katarzyna Kubale przybliżyła wy-
chowankom te zagadnienia podczas 
konkursu – „Zabawy z językiem 
polskim”. W konkursie udział wzięły 
dwie drużyny – reprezentacja kursu 
i grupy stałej. Młodzież odpowia-
dała na pytania lub rozwiązywała 
zadania dotyczące języka polskie-
go. Lepsza okazała się grupa stała, 
która w nagrodę otrzymała słodkie 
upominki.

Zajęcia przygotowały i przepro-
wadziły: mgr Magdalena Nowicka, 
mgr Joanna Tomczak, mgr Katarzy-
na Kubale.

WYDARZENIA 
z Bursy Szkolnej nr 1
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Z PRACY RADY
Rada powiatu Wągrowieckiego  

w miesiącach: maju i czerwcu 2008  
roku podjęła uchwały:

• w sprawie określenia terminu 
przedstawienia informacji o sposo-
bie, trybie i okresie realizacji zale-
ceń pokontrolnych przez Dyrektora 
ZOZ w Wągrowcu,

• w sprawie wyrażenia zgody na 
dokonanie darowizny nieruchomo-
ści stanowiącej własność Powiatu 
Wągrowieckiego na rzecz Gminy 
Miejskiej Wągrowiec,

• w sprawie powierzenia Gminie 
Miejskiej Wągrowiec zarządzania 
niektórymi drogami powiatowymi,

• w sprawie zmiany uchwały nr 
XXIV/115/2004 Rady Powiatu Wą-
growieckiego z dnia 28 października 
2004 roku w sprawie zatwierdzenia 
Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu 
Wągrowieckiego, 

• w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XV/93/2007 Rady Powiatu Wągro-
wieckiego z dnia 21 grudnia 2007 
roku w sprawie uchwalenia budżetu 
Powiatu Wągrowieckiego na 2008 
rok,

• w sprawie zmiany uchwały nr 
XV/88/2007 Rady Powiatu Wągrowie-
ckiego z dnia 21 grudnia 2007 roku w 
sprawie określenia zasad udzielania 
dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty bu-
dowlane przy zabytku wpisanym  
do rejestru zabytków, położonym 
na obszarze Powiatu Wągrowie-
ckiego,

• w sprawie udzielenia dotacji celo-
wej dla Parafii Rzymsko – Katolickiej 
p.w. Św. Jakuba Apostoła w Wągrow-
cu na prace konserwatorskie, re-
stauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków, położonym na obszarze 
Powiatu Wągrowieckiego,

• w sprawie udzielenia dotacji 
celowej dla Parafii Rzymsko – Ka-
tolickiej p.w. Wniebowzięcia N.M.P. 
w Wągrowcu na prace konserwa-
torskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków, położonym  
na obszarze Powiatu Wągrowie-
ckiego,

• w sprawie udzielenia dota-
cji celowej dla Fundacji „Pomoc 
Dzieciom Wiejskim” w Bliżycach 
na prace konserwatorskie, restau-
ratorskie lub roboty budowlane  
przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków, położonym na obszarze 
Powiatu Wągrowieckiego,

• w sprawie powołania komisji 
konkursowej ds. wyłonienia kandy-
data na stanowisko zastępcy dyrek-
tora ds. medycznych Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Wągrowcu,

• w sprawie Powiatowego Progra-
mu na Rzecz Zatrudnienia na lata 
2008 – 2013,

• w sprawie zatwierdzenia rocz-
nego sprawozdania finansowego za 
rok 2007 Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Wągrowcu, 

• w sprawie zmiany uchwały nr 
XIV/82/2007 Rady Powiatu Wą-
growieckiego z dnia 28 listopa-
da 2007 roku w sprawie przyję-
cia „Regulaminu przyznawania 
nauczycielom szkół i placówek 
oświatowych prowadzonych przez 
powiat wągrowiecki dodatków  
do wynagrodzenia zasadniczego, 
wynagrodzenia za godziny ponad-
wymiarowe i godziny doraźnych 
zastępstw na rok 2008”,

• w sprawie przekazania Gminie 
Damasławek szkół ponadgimnazjal-
nych wchodzących w skład Zespołu 
Szkół Powszechnych im. Pierwszych 
Piastów w Damasławku.

• w sprawie nadania imienia Stani-
sława Mikołajczyka szkołom wcho-
dzącym w skład Zespołu Szkół Ponad-
gimnazjalnych nr 1 w Wągrowcu,

• w sprawie zmiany uchwały nr 
XVII/76/2004 Rady Powiatu Wągro-
wieckiego z dnia 30 marca 2004 roku 
w sprawie ustalenia Wieloletniego 
Planu Inwestycyjnego Powiatu Wą-
growieckiego na lata 2004-2009,

• w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XV/93/2007 Rady Powiatu Wągrowie-
ckiego z dnia 21 grudnia 2007 roku w 
sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 
Wągrowieckiego na 2008 rok,

• w sprawie zaciągnięcia długoter-
minowych: pożyczki, kredytu,

• w sprawie zaciągnięcia zobo-
wiązania wekslowego na zabezpie-
czenie spłaty długoterminowych: 
pożyczki, kredytu udzielonego 
przez bank wyłoniony w drodze 
procedury przetargowej.

Całe treści uchwał dostępne są na 
stronach www.bip.wagrowiec.pl lub 
w Biurze Rady Powiatu pok. nr 107 
od poniedziałku do piątku w godz. 
8.00 do 15.30.

z pRacy KoMisJi stałycH 
Rady poWiatu.

Tematyka  prac Komisji na posie-
dzeniach w miesiącu maju i czerwcu 
2008r.

KoMisJa REWizyJna:
- kontrolowała funkcjonowanie wy-

branych wydziałów Starostwa:
- Wydział Europejski i Rozwoju,
- Wydział Oświaty, Kultury, Sportu 

i Turystyki, 
- Biuro Spraw Obywatelskich i 

Zdrowia, 
- Wydział Finansów.

KoMisJa zdRoWia polityKi 
społEcznEJ i RynKu pRacy:

- oceniała realizację zadań Powiatu 
w zakresie polityki prorodzinnej z 
uwzględnieniem pomocy osobom 
niepełnosprawnym,

- zapoznała się z informacją o ro-
dzinach zastępczych i działaniach 
PCPR na rzecz opieki  nad dziećmi,

- zapoznała się ze sprawozdaniem 
komisji ds. przeprowadzenia kon-
troli w ZOZ,

- zapoznała się informacjami Ośrod-
ków Pomocy Społecznej na temat: 
osób chorych i starych, niepełno-
sprawnych, ubóstwa w gminach.

KoMisJa FinansóW  obszaRóW 
WiEJsKicH i stRatEgii RozWo-
Ju poWiatu:
- zapoznała się ze stanem przygoto-

wań do realizacji zadań inwesty-
cyjnych i remontowych w 2008 
roku,

- analizowała możliwości pozyskania 
w 2008 roku środków pozabudże-
towych na działanie samorządu 
powiatowego dostępnych źródeł 
UE,

- zapoznała się z funkcjonowaniem 
ZOZ w Wągrowcu z omówieniem 
sprawozdania finansowego za 2007 
rok oraz wstępnym podsumowa-
niem I półrocza 2008 roku. 

KoMisJa bEzpiEczEństWa  
i KoMuniKacJi:
- zapoznała się i analizowała stan 

porządku publicznego i bezpie-
czeństwa mieszkańców,

- zapoznała się z informacją dyrek-
tora PZD o zaawansowaniu prac 
remontowych i inwestycyjnych na 
drogach powiatowych, 

- zapoznała się informacją o stanie 
realizacji zadań inwestycyjnych 
na drogach wojewódzkich i PKP w 
Powiecie Wągrowieckim. 

KoMisJa EduKacJi, KultuRy, 
spoRtu i tuRystyKi:
- oceniała działalność OPP w za-

kresie organizacji i konkursów o 
zasięgu powiatowym i ponadpo-
wiatowym oraz funkcjonowanie 
kół zainteresowań,

- zapoznała się z informacją Woje-
wódzkiego Konserwatora Zabyt-
ków o stanie zabytków na terenie 
powiatu wągrowieckiego,

- zapoznała się z informacją o za-
daniach remontowo – inwestycyj-
nych oraz zakupach materiałów 
i wyposażenia planowanych na 
okres wakacyjny w placówkach 
oświatowych prowadzonych przez 
powiat wągrowiecki. 

Ponadto Komisje analizowały mate-
riały na sesje.

WniosKi, stanoWisKa, 
opiniE KoMisJi stałycH 

Rady poWiatu:
Komisja bezpieczeństwa i Komu-

nikacji wypracowała wnioski:
- o przyspieszenie prac nad prze-

kazywaniem dróg powiatowych 
gminom, ze szczególną uwagą 
Miasta Wągrowca,

- aby jeszcze raz wrócić do nego-
cjacji z Burmistrzem na temat 
przekazania gruntu powiatowego. 
Komisja proponuje, aby wydzier-
żawić bądź zamienić grunt. W 
przypadku braku sukcesu w nego-
cjacjach partnerskich Komisja Bez-
pieczeństwa proponuje o zdjęcie 
tego punktu z posiedzenia obrad 
XX sesji Rady Powiatu,

- o uzupełnienie planu PRL o prze-
budowę drogi z Popowa Kościel-

nego przez Nieświastowice do 
Miłosławie,

- o zwrócenie się do Telekomuni-
kacji z prośbą o dostosowanie 
funkcji centrali  do systemu prze-
kazywania i powiadamiania (112) 
– (Państwowa Powiatowa Straż 
Pożarna ),

- Komisja zwraca się z prośbą o 
dofinansowanie samochodu tere-
nowego dla straży.

Komisja zdrowia, polityki społecz-
nej i Rynku pracy wypracowała 
wniosek:
- o podniesienie do pełnego eta-

tu zatrudnienia psychologa w 
Powiatowym Centrum Pomocy 
Rodzinie i jednocześnie wnosi o 
kontynuowanie przez Centrum 
działań związanych z profilaktyką 
samobójstw.

Komisja Finansów obszarów Wiej-
skich i strategii Rozwoju powiatu: 
- Radny J. Sulikowski zawnioskował 

o wykreślenie z uzasadnienia 
do projektu uchwały w sprawie 
przekazania Gminie Damasławek 
szkół ponadgimnazjalnych wcho-
dzących w skład Zespołu Szkół 
Powszechnych im. Pierwszych 
Piastów w Damasławku, zapisu 
dotyczącego zmniejszenia dofi-
nansowania zadań oświatowych z 
budżetu Powiatu.

Komisja Edukacji ,Kultury, sportu i 
turystyki wypracowała wnioski:
- o zwiększenie budżetu na działal-

ność Ogniska Pracy Pozaszkolnej 
w Wągrowcu w celu rozszerzenia 
oferty dla dzieci i młodzieży z Po-
wiatu Wągrowieckiego,

- aby utrzymać na niezmiennym 
poziomie, a w miarę możliwości 
zwiększyć, wydatki przeznaczone 
na zabytki,

- o przedstawienie szczegółowych 
kosztów i odpłatności w internacie 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjal-
nych w Gołańczy. 

Komisja Rewizyjna wypracowała 
wnioski:
- o rozważenie możliwości zwiększe-

nia zatrudnienia w Biurze Spraw 
Obywatelskich i Zdrowia o 2 etaty 
pracownicze,

- w związku z pismem Starosty Wągro-
wieckiego z dnia 30 maja br., znak: 
OK./BR- 0053/w/14/08 i z pismem 
Rewidenta Powiatowego z dnia 
29 maja br., znak: RF-0914/05/08 
komisja wnosi o przedłożenie po-
twierdzonej kserokopii ”Instrukcji 
sporządzania i obiegu dokumen-
tów finansowo-księgowych” oraz 
„Systemu Zarządzania Jakością” 
– pod nazwą „Zakupy” – PS- 05, 
a także przedłożenie zgodnie z 
ww. procedurami ofert złożonych  
na poszczególne zakupy materia-
łów budowlanych i usług w roku 
2007 i 2008,
- o przedstawienie informacji dot. 

kwot wydatkowanych na usługi 
firmy Dextel w roku 2007,

- o przedstawienie potwierdzonej 
kserokopii umowy z firmą Dextel.
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Bezpłatne kursy dla bezrobotnych kobiet
Zapraszamy bezrobotne i nieaktywne zawodowo kobiety do uczestnictwa 

w bezpłatnych kursach organizowanych przez Fundację Rozwoju Nauki i 
Przedsiębiorczości w ramach projektu „Akademia Aktywności”.

W kursach mogą wziąć udział Panie w wieku 18-60 lat (pozostające bez 
zatrudnienia), z terenu powiatów: chodzieskiego, czarnkowsko-trzciane-
ckiego oraz wągrowieckiego, które są zainteresowane nabyciem nowych 
umiejętności.

zapRaszaMy na KuRsy:
1. KuRs KRoJu i szycia dla KREatyWnycH (320 godzin; od 1.08.2008 
do 21.12.2008); uWaga! Wszystkie uczestniczki otrzymają na własność 
maszyny do szycia!
2. KuRs KElnERsKo-baRMańsKi z JęzyKiEM niEMiEcKiM (230 godzin; 
od 29.08.2008 do 14.12.2008)
3. KuRs sEKREtaRKi/asystEntKi z JęzyKiEM angiElsKiM i obsługą 
KoMputERa (246 godzin; od 29.08.2008 do 20.12.2008)
4. KuRs doRadcy RolnEgo (150 godzin; od 12.09.2008 do 12.12.2008)

Bezpłatne poradnictwo zawodowe dla każdej uczestniczki kursu
Uczestniczkom kursu zapewniamy: 
• zwrot kosztów dojazdu,
• bezpłatne materiały szkoleniowe oraz warsztatowe,
• zwrot kosztów opieki nad dzieckiem do lat 7 lub osobą zależną, 
• wyżywienie podczas trwania kursów,
• badania lekarskie, 
• ubezpieczenia NNW w czasie kursów.
Kursy będą odbywały się w systemie weekendowym (piątek, sobota, 

niedziela w godz. 10.00 – 15.30).
Miejsce odbywania się kursów będzie zależało od liczby chętnych z da-

nego obszaru (może to być miasto powiatowe lub poszczególne gminy).
Najlepsze uczestniczki będą miały możliwość odbycia płatnych staży 

zawodowych po ukończeniu kursów!
informacje i zapisy:
Fundacja Rozwoju nauki i przedsiębiorczości w poznaniu
ul. strzelecka 20/8a, 61-846 poznań
osoba kontaktowa: Łukasz Dymek, Tel. (061) 8533 697, kom. 0 509 789 603, 
e-mail: l.dymek@fundacjarozwoju.org.pl 
www.kobiety.fundacjarozwoju.org.pl
Projekt jest współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego 

w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Już prawie trzydzieści Pań uzyska-
ło stosowne certyfikaty, jak również 
dostęp do bezpłatnej platformy e-
learningowej, dając możliwość nauki 
na odległość za pośrednictwem in-
ternetu, Dzięki spotkaniom z pośred-
nikiem pracy i doradcą zawodowym 
wiedzą One w jaki sposób poruszać 
się na rynku pracy  i jaki zawód jest 
dla nich najodpowiedniejszy. 

Wszystkie zajęcia odbywają się w 
przepięknie położonym nad jeziorem 
Durowskim ośrodku dla osób niepeł-
nosprawnych Wielspin w Wągrowcu, 
gdzie uczestniczki mają możliwość 
nieodpłatnego zakwaterowania, 
wyżywienia jak również korzystania 
z basenu, kręgielni i siłowni. 

W chwili obecnej tworzona jest 
grupa, w skład której wchodzą tyl-
ko osoby niepełnosprawne, gdyż 
celem organizatorów jest wzrost 
poziomu aktywności zawodowej 

oraz zdolności do zatrudnienia 
wszystkich kobiet pozostających bez 
zatrudnienia, bez względu na status 
materialny, wiek, wykształcenie czy 
niepełnosprawność.

Od września, aż do maja przyszłe-
go roku, odbywać się będą szkolenia 
dla pozostałych grup kobiet, chcą-
cych nabyć praktyczne umiejętności, 
niezbędne na zmieniającym się rynku 
pracy. 

Koszty pokrywane są ze środków 
Unii Europejskiej tj. Europejskiego 
Funduszu Społecznego, w ramach 
Projektu „Aktywizacja zawodowa 
kobiet, pozostających bez zatrud-
nienia na terenie powiatu wągro-
wieckiego”.

Zainteresowane osoby mogą uzy-
skać więcej informacji pod nr. tel. 061 
662 74 04 i stronie internetowej http://
www.centrum-kompetencji.pl

Anna Wojcińska

W Powiecie Wągrowieckim 
dojrzewają marzenia
Od końca maja br., Centrum Kompetencji Grupa Szkoleniowo 
– Doradcza z Poznania, zaprasza każdą kobietę zamieszkałą na 
terenie powiatu wągrowieckiego, pozostającą bez zatrudnienia 
na darmowe szkolenia w zakresie informatyki, języka obcego, 
umiejętności społecznych i zawodowych. 

BEZPŁATNE 
warsztaty społeczne oraz szkolenia 

informatyczne, językowe i zawodowe 

 
 
 

NAJWAŻNIEJSZA 
INWESTYCJA TO 

INWESTYCJA W SIEBIE!!! 
 

Z A P R O S Z E N I E 
do wzięcia udziału w BEZPŁATNYCH warsztatach 

umiejętności społecznych, szkoleniach informatycznych, 
językowych, zawodowych oraz indywidualnych konsultacjach  

w zakresie doradztwa zawodowego, realizowanych 
w dwóch 7-dniowych turnusach w ośrodku WIELSPIN 
położonym nad jeziorem Durowskim w Wągrowcu. 

 
 
 
 
 

Organizatorzy szkoleń:  
 
 
 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 
 

CENTRUM KOMPETENCJI 
Grupa Szkoleniowo-Doradcza  

 
Aktywizacja zawodowa kobiet pozostających bez 

zatrudnienia, zamieszkałych na terenie 
powiatu wągrowieckiego  

Projekt

Starosta Michał Piechocki i Wicestarosta Tomasz 
Kranc nagrodzili najlepszych tegorocznych 
maturzystów oraz uczniów, którzy w różnych 
olimpiadach reprezentowali nasz powiat na forum 
ogólnopolskim.

Najlepsi maturzyści

Najlepsi maturzyści wytypowani 
z każdej szkoły ponadgimnazjalnej 
naszego powiatu:
1. Marcin Wawrzyniak – 453 % - I 
LO
2. Marta Nowaczyk – 447% -  I LO
3. Monika Brzostowska -447% - ZSP 
Gołańcz
4. Dawid Hemmerling – 438%-  I LO
5. Angelika Chudzik – 438%-  I LO
6. Katarzyna Mizgajska  425% - ZSP 
nr 2
7. Katarzyna Wińska – 420%-  I LO
8. Żaneta Piaskowska – 417% - ZSP 
nr 2
9. Natalia Aleksandrowska – 416%-  I 
LO

10. Komorowski Bartosz –416%-  I 
LO

Najlepsi maturzyści z pozostałych 
typów:
1. Maciej Gapiński – 375% - ZSP nr 1
2. Joanna Krysman 374% ZSP nr 2
3. Patrycja Ciesiółka 361% ZSP nr 2
4. Marika Pezacka 356% ZSP nr 2
5. Krzysztof Rybak 355 % ZSP nr 2

Najlepszy maturzysta z ZSP Dama-
sławek – Leszek Kędziora – 334%.

Wśród nagrodzonych była rów-
nież Daria Kalka, laureatka XVIII 
Olimpiady Teologii Katolickiej. 
Daria jest uczennicą drugiej klasy II 
Liceum Ogólnokształcącego w ZSP 
nr 2 w Wągrowcu. 

Wszystkim składamy serdeczne gratulacje, życzymy 
zrealizowania planów życiowych oraz dostania się 
na wymarzony kierunek studiów!



1� WĄGROWIECKI KURIER POWIATOWY 

Punkt informacyjny Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego w Wągrowcu

W miesiącu czerwcu Zarząd Wo-
jewództwa Wielkopolskiego jako 
Instytucja Zarządzająca Wielko-
polskim Regionalnym Programem 
Operacyjnym na lata 2007-2013 
ogłosił cztery nowe konkursy. 
Dwa z nich dotyczyły Prioryte-
tu V Infrastruktura dla kapitału 
ludzkiego - Działanie 5.2 Rozwój 
infrastruktury edukacyjnej, w tym 
kształcenia ustawicznego i Działanie 
5.3 Poprawa warunków funkcjono-
wania systemu ochrony zdrowia  
w województwie. Trzeci ogłoszo-
ny konkurs dotyczył Priorytetu I 
Konkurencyjność przedsiębiorstw - 
Działanie 1.2 Wsparcie sektora MSP. 
Ostatni z czerwcowych konkursów 
został ogłoszony w ramach Priory-
tetu III Środowisko przyrodnicze 
- Działanie 3.3 Wsparcie ochrony 
przyrody.

W dniu 13.06.2008 r. ogłoszono 
konkurs w ramach Działania 5.2 
Rozwój infrastruktury edukacyjnej, 
w tym kształcenia ustawicznego - 
Schemat I Projekty z zakresu wspar-
cia infrastruktury edukacyjnej. Data 
zakończenia naboru wniosków 
preselekcyjnych to 14.07.2008 r., 
natomiast rozstrzygnięcie tego 
konkursu planowane jest na sty-
czeń 2010 r. Szacunkowa wielkość 
kwoty do rozdysponowania dla 
Schematu I wynosi 10 000 000 EURO  
i może ulec zmianie. Działanie to 
ma na celu poprawę warunków 
kształcenia, unowocześnienie i 
wzbogacenie bazy regionalnych 
placówek oświatowych na pozio-
mie podstawowym, gimnazjalnym i 
ponadgimnazjalnym, a także kształ-
cenia ustawicznego oraz wyrówny-
wanie szans w dostępie do edukacji 
podstawowej i średniej uczniów z 
terenów wiejskich. 

Drugi konkurs z Priorytetu V 
- Działanie 5.3 Poprawa warunków 
funkcjonowania systemu ochrony 
zdrowia w województwie - ogło-

szono 20.06.2008 r. , natomiast 
zakończenie naboru wniosków 
przewidziano na 21.07.2008 r. Ter-
min rozstrzygnięcia tego konkursu 
to październik 2008 r. Szacunko-
wa wielkość kwoty przewidzia-
nej do rozdysponowania wynosi:  
20.000.000,00 EURO i może ulec 
zmianie. Przedmiotowy konkurs 
został ogłoszony wyłącznie na pro-
jekty dotyczące zakupu sprzętu me-
dycznego. Celem tego Działania jest 
poprawa jakości opieki zdrowotnej 
w województwie wielkopolskim 
poprzez podniesienie standardu 
usług medycznych oraz zwiększenie 
dostępności do usług świadczonych 
przez zakłady opieki zdrowotnej. 

Największym zainteresowaniem 
wśród potencjalnych beneficjentów 
na terenie powiatu wągrowieckiego 
cieszy się Działanie 1.2 Wsparcie 
rozwoju MSP. Konkurs dla tego  
Działania (Schemat I Projekty inwe-
stycyjne oraz Schemat II Specjali-
styczne projekty doradcze) został 
ogłoszony 20.06.2008 r., a zakończe-
nie naboru wniosków przewidziane 
zostało na 25.07.2008 r. Planowany 
termin rozstrzygnięcia konkursu to: 
II połowa grudnia 2008 r. Szacunko-
we wielkości kwot przewidzianych 
do rozdysponowania w konkursie 
wynoszą: dla Schematu I około 
33.000.000,00 EURO, dla Schematu 
II około 2.000.000,00 EURO i mogą 
ulec zmianie. Istotną informacja 
jest fakt, iż w organizowanym kon-
kursie dla Działania 1.2 nie stanowią 
wydatków kwalifikowanych koszty 
nabycia nieruchomości (gruntów), 
koszty związane z wybudowaniem 
nieruchomości oraz koszty robót 
budowlanych. Z udziału w konkursie 
wyłączone są wszystkie projekty, 
których realizacja wymaga uzyska-
nia pozwolenia na budowę lub zgło-
szenie zamiaru wykonania robót.  
Ponadto, w przedmiotowym konkur-
sie zostaje zawieszona zasada cross 
– financing. 

Działanie skierowane jest do mi-
kroprzedsiębiorstw działających 
dłużej niż 24 miesiące, zatrudnia-
jących średniorocznie mniej niż 
10 osób, a ich obroty roczne lub 
całkowity bilans roczny nie prze-
kracza 2 mln EUR oraz dla mikro-
przedsiębiorstw działających do 2 
lat  aplikujących o kwotę dofinanso-
wania powyżej 200 000 PLN na rea-
lizacje projektów inwestycyjnych i 
powyżej 60 000 PLN na realizację 
projektów doradczych, małych 
przedsiębiorstw zatrudniających 
mniej niż 50 osób i których obroty 
roczne lub całkowity bilans roczny 
nie przekracza 10 mln EUR, średnich 
przedsiębiorstw zatrudniających 
mniej niż 250 osób i których obroty 
roczne nie przekraczają 50 mln EUR 
lub całkowity bilans roczny nie prze-
kracza 43 mln EUR.

Konkurs w ramach Działania 3.3 
Wsparcie ochrony przyrody został 
ogłoszony 30.06.2008 r. Zakończenie 
naboru wniosków nastąpi 30.08.2008 
r. natomiast rozstrzygnięcie konkur-
su planowane jest na 09.03.2009 r. 
Kwota przewidziana do rozdyspo-
nowania w ramach tego konkursu 
wynosi 7.000.000,00 zł i może ulec 
zmianie. Wnioski o dofinansowanie 
projektów należy składać w siedzibie 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu, w sekretariacie, przy  
ul. Szczepanowskiego 15A. 

Celem Działania 3.3 jest odbudo-
wa i utrzymanie stanu przyrody, 
jej czynna ochrona oraz edukacja 
i promocja ochrony przyrody. Do 
przykładowych projektów niege-
nerujących przychodu należą: od-
budowa zdegradowanych siedlisk 
nieleśnych, leśnych i wodnych 
oraz czynna ich ochrona; budowa 
infrastruktury na obszarach chro-
nionych (w tym Natura 2000 oraz 
wyposażenie centrów edukacji 
ekologicznych; ochrona gatunków 
o zagrożonych pulach genowych; 
kampanie promocyjne i informacyj-
ne oraz imprezy masowe na pozio-
mie ponadpowiatowym; przejścia 
dla zwierząt i przepławki dla ryb, 
plany ochrony dla obszarów chro-
nionych, w tym Natura 2000. 

Szczegółowe informacje o za-
sadach przygotowania, składania 
oraz oceny wniosków znajdują się w 
Regulaminie konkursu oraz innych 
dokumentach (np. wzór umowy  
o dofinansowanie, kryteria wyboru 
projektu, instrukcja wypełniania 
wniosku o dofinansowanie projektu) 
dostępnych na stornie internetowej: 
www.wrpo.wielkopolskie.pl oraz w 
siedzibie Punktu informacyjnego 
WRPO w Starostwie Powiatowym 
w Wągrowcu, pokój 101, tel. 067 26 
80 508, e-mail: wagrowiec.wrpo@
wielkopolskie.pl

Magdalena Jessa, 
Beata Ślesińska

Punkt informacyjny WRPO
Starostwo Powiatowe w Wągrowcu

ul. Kościuszki 15
62-100 Wągrowiec

pokój 101
tel. (0 67) 26 80 508

e-mail: wagrowiec.wrpo@wielkpolskie.pl
serwis informacyjny: www.wrpo.wielkopolskie.pl

„FUNDUSZE EUROPEJSKIE – DLA ROZWOJU INNOWACYJNEJ WIELKOPOLSKI”

POWIATOWY KONKURS FOTOgRAFICZNY
„Walory przyrodnicze Powiatu Wągrowieckiego”

więcej informacji na www.wagrowiec.pl


